
                                                                                                                  
Приложение №1 

к  решению Совета муниципального  

района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан  

от  9 марта 2017 года №7/76 

О внесении изменений в решение Совета 

 муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан № 5/53 от 23 декабря 2016 года 

 «О бюджете муниципального района 

 Ишимбайский район Республики  

Башкортостан на 2017 год и на  

плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2017 год 

 

  (руб.) 

Коды бюджетной 

классификации Наименование показателей Сумма 

1 2 3 

    Всего 24 330 936.62 

706    

ОРГАНЫ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 34 330 936.62 

706 0105020105 0000 001 

Прочие остатки денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 82 621 887.92 

706 0105020105 0000 002 

Прочие остатки денежных средств 

бюджетов муниципальных районов -48 290 951.30 

706 0105020105 0000 002 

Прочие остатки денежных средств 

бюджетов муниципальных районов -48 290 951.30 

792    Финансовое управление администрации -10 000 000.00 

792 0103010005 0000 810 

Кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетам муниципальных 

районов в валюте Российской 

Федерации -10 000 000.00 

      

 

  



                                                                                                                  
Приложение №2 

к  решению Совета муниципального  

района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан  

от  9 марта 2017 года №7/76 

О внесении изменений в решение Совета 

 муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан № 5/53 от 23 декабря 2016 года 

 «О бюджете муниципального района 

 Ишимбайский район Республики  

Башкортостан на 2017 год и на  

плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан  на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам         

видов расходов классификации расходов бюджетов 

   

  (руб.) 

Наименование РзПр ЦСР ВР 2016 год 

1 2 3 4 5 

Всего    1 308 529 836.62 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0100   73 616 000.00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103   2 460 500.00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103   2 460 500.00 

Программа"Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022 

годы" 

0103 01 0 00 00000  2 460 500.00 

Развитие муниципальной 

службы 
0103 01 0 00 00000  2 460 500.00 

Развитие муниципальной 

службы 
0103 01 0 01 00000  2 460 500.00 



Аппараты органов 

государственной власти 

Республики Башкортостан 

0103 01 0 01 02040  2 460 500.00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0103 01 0 01 02040 100 2 280 500.00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0103 01 0 01 02040 120 2 280 500.00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

0103 01 0 01 02040 121 1 751 500.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

0103 01 0 01 02040 129 529 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 01 0 01 02040 200 180 000.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 01 0 01 02040 240 180 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 01 0 01 02040 244 180 000.00 

Местные бюджеты 0103 МБ 0 00 00000  2 460 500.00 

Муниципальные программы 0103 МП 0 00 00000  2 460 500.00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104   65 339 500.00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104   65 339 500.00 

Программа"Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

0104 01 0 00 00000  53 089 800.00 



Башкортостан на 2017-2022 

годы" 

Развитие муниципальной 

службы 
0104 01 0 00 00000  53 089 800.00 

Развитие муниципальной 

службы 
0104 01 0 01 00000  53 089 800.00 

Аппараты органов 

государственной власти 

Республики Башкортостан 

0104 01 0 01 02040  50 742 600.00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0104 01 0 01 02040 100 41 581 600.00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0104 01 0 01 02040 120 41 581 600.00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

0104 01 0 01 02040 121 31 627 500.00 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

0104 01 0 01 02040 122 10 000.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

0104 01 0 01 02040 129 9 944 100.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 01 0 01 02040 200 8 861 000.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 01 0 01 02040 240 8 861 000.00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

0104 01 0 01 02040 242 2 390 361.99 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 01 0 01 02040 244 6 470 638.01 

Иные бюджетные ассигнования 0104 01 0 01 02040 800 300 000.00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0104 01 0 01 02040 850 300 000.00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
0104 01 0 01 02040 851 299 737.84 

Уплата прочих налогов, сборов 0104 01 0 01 02040 852 262.16 



Глава местной администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования) 

0104 01 0 01 02080  2 347 200.00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0104 01 0 01 02080 100 2 347 200.00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0104 01 0 01 02080 120 2 347 200.00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

0104 01 0 01 02080 121 1 802 800.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

0104 01 0 01 02080 129 544 400.00 

Программа"Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022 

годы" 

0104 12 0 00 00000  12 249 700.00 

Программа"Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2014-2016 

годы" 

0104 12 0 00 00000  12 249 700.00 

Программа"Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2014-2016 

годы" 

0104 12 0 12 00000  12 249 700.00 

Аппараты органов 

государственной власти 

Республики Башкортостан 

0104 12 0 12 02040  12 249 700.00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0104 12 0 12 02040 100 10 207 500.00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0104 12 0 12 02040 120 10 207 500.00 



Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

0104 12 0 12 02040 121 7 839 800.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

0104 12 0 12 02040 129 2 367 700.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 12 0 12 02040 200 1 992 200.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 12 0 12 02040 240 1 992 200.00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

0104 12 0 12 02040 242 490 900.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 12 0 12 02040 244 1 501 300.00 

Иные бюджетные ассигнования 0104 12 0 12 02040 800 50 000.00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0104 12 0 12 02040 850 50 000.00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
0104 12 0 12 02040 851 3 000.00 

Уплата прочих налогов, сборов 0104 12 0 12 02040 852 2 000.00 

Уплата иных платежей 0104 12 0 12 02040 853 45 000.00 

Местные бюджеты 0104 МБ 0 00 00000  65 339 500.00 

Муниципальные программы 0104 МП 0 00 00000  65 339 500.00 

Резервные фонды 0111   300 000.00 

Резервные фонды 0111   300 000.00 

Программа"Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайныхситуаций 

природного и техногенного 

характера в муниципальном 

районе в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-

2022годы" 

0111 16 0 00 00000  300 000.00 

Программа"Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного ха 

0111 16 0 00 00000  300 000.00 

Программа"Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного ха 

0111 16 0 16 00000  300 000.00 

Резервные фонды местных 

администраций 
0111 16 0 16 07500  300 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 0111 16 0 16 07500 800 300 000.00 

Резервные средства 0111 16 0 16 07500 870 300 000.00 



Местные бюджеты 0111 МБ 0 00 00000  300 000.00 

Муниципальные программы 0111 МП 0 00 00000  300 000.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0113   5 516 000.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0113   5 516 000.00 

Программа"Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022 

годы" 

0113 01 0 00 00000  99 000.00 

Развитие муниципальной 

службы 
0113 01 0 00 00000  99 000.00 

Развитие муниципальной 

службы 
0113 01 0 01 00000  99 000.00 

Учреждения в сфере 

общегосударственного 

управления 

0113 01 0 01 02990  99 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 01 0 01 02990 200 99 000.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 01 0 01 02990 240 99 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 01 0 01 02990 244 99 000.00 

Программа"Развитие 

строительной отрасли  

муниципального района 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022 

годы" 

0113 02 0 00 00000  501 000.00 

Программа"Развитие земельных 

и имущественных отношений в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Респ 

0113 02 0 00 00000  501 000.00 

Программа"Развитие земельных 

и имущественных отношений в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Респ 

0113 02 0 02 00000  501 000.00 

Оценка недвижимости, 

признание прав и регулирование 

отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

0113 02 0 02 09020  501 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 02 0 02 09020 200 501 000.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
0113 02 0 02 09020 240 501 000.00 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 02 0 02 09020 244 501 000.00 

Программа"Профилактика 

безнадзорности,правонарушений 

и престплений 

несовершеннолетних в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район "2016-

2021г.г. 

0113 17 0 00 00000  4 916 000.00 

Программа"Профилактика 

безнадзорности,правонарушений 

и преступлений 

несвершеннолетних в 

муниципально 

0113 17 0 00 00000  4 916 000.00 

Программа"Профилактика 

безнадзорности,правонарушений 

и преступлений 

несвершеннолетних в 

муниципально 

0113 17 0 17 00000  4 916 000.00 

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству 

0113 17 0 17 73060  3 881 000.00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0113 17 0 17 73060 100 3 593 000.00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0113 17 0 17 73060 120 3 593 000.00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

0113 17 0 17 73060 121 2 759 600.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

0113 17 0 17 73060 129 833 400.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 17 0 17 73060 200 288 000.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 17 0 17 73060 240 288 000.00 



Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

0113 17 0 17 73060 242 80 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 17 0 17 73060 244 208 000.00 

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

образованию и обеспечению в 

пределах муниципального 

образования деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 

0113 17 0 17 73080  766 700.00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0113 17 0 17 73080 100 749 800.00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0113 17 0 17 73080 120 749 800.00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

0113 17 0 17 73080 121 575 900.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

0113 17 0 17 73080 129 173 900.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 17 0 17 73080 200 16 900.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 17 0 17 73080 240 16 900.00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

0113 17 0 17 73080 242 16 900.00 

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

созданию и обеспечению 

деятельности административных 

комиссий 

0113 17 0 17 73090  268 300.00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

0113 17 0 17 73090 100 210 000.00 



государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0113 17 0 17 73090 120 210 000.00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

0113 17 0 17 73090 121 161 300.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

0113 17 0 17 73090 129 48 700.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 17 0 17 73090 200 58 300.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 17 0 17 73090 240 58 300.00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

0113 17 0 17 73090 242 47 300.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 17 0 17 73090 244 11 000.00 

Местные бюджеты 0113 МБ 0 00 00000  5 516 000.00 

Муниципальные программы 0113 МП 0 00 00000  5 516 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   1 359 100.00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0203   1 359 100.00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0203   1 359 100.00 

Программа"Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022 

годы" 

0203 12 0 00 00000  1 359 100.00 

Программа"Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2014-2016 

годы" 

0203 12 0 00 00000  1 359 100.00 

Программа"Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2014-2016 

годы" 

0203 12 0 12 00000  1 359 100.00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 
0203 12 0 12 51180  1 359 100.00 



где отсутствуют военные 

комиссариаты 

Межбюджетные трансферты 0203 12 0 12 51180 500 1 359 100.00 

Субвенции 0203 12 0 12 51180 530 1 359 100.00 

Местные бюджеты 0203 МБ 0 00 00000  1 359 100.00 

Муниципальные программы 0203 МП 0 00 00000  1 359 100.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300   2 500 000.00 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

0309   2 500 000.00 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

0309   2 500 000.00 

Программа "Профилактика 

терроризма и экстремизма в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022 

годы" 

0309 03 0 00 00000  2 500 000.00 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2014-2016 годы" 

0309 03 0 00 00000  2 500 000.00 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2014-2016 годы" 

0309 03 0 03 00000  2 500 000.00 

Поисковые и аварийно-

спасательные учреждения 
0309 03 0 03 03290  2 500 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0309 03 0 03 03290 600 2 500 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0309 03 0 03 03290 610 2 500 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0309 03 0 03 03290 611 2 500 000.00 

Местные бюджеты 0309 МБ 0 00 00000  2 500 000.00 

Муниципальные программы 0309 МП 0 00 00000  2 500 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
0400   89 849 300.00 



Сельское хозяйство и 

рыболовство 
0405   5 489 300.00 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
0405   5 489 300.00 

Программа"Развитие сельского 

хозяйства в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на  

2017-2022годы"" 

0405 13 0 00 00000  3 500 000.00 

 «Доступное жилье в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район  

Республики Башкортостан на 

2014-2018 годы" 

0405 13 0 00 00000  3 500 000.00 

 «Доступное жилье в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район  

Республики Башкортостан на 

2014-2018 годы" 

0405 13 0 13 00000  3 500 000.00 

Учреждения в сфере сельского 

хозяйства, охраны и 

использования объектов 

животного мира 

0405 13 0 13 26190  3 500 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0405 13 0 13 26190 600 3 500 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0405 13 0 13 26190 610 3 500 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0405 13 0 13 26190 611 3 500 000.00 

Программа"Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайныхситуаций 

природного и техногенного 

характера в муниципальном 

районе в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-

2022годы" 

0405 16 0 00 00000  1 989 300.00 

Программа"Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного ха 

0405 16 0 00 00000  1 989 300.00 

Программа"Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного ха 

0405 16 0 16 00000  1 989 300.00 

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

организации проведения 

мероприятий по обустройству, 

0405 16 0 16 73140  672 400.00 



содержанию, строительству и 

консервации скотомогильников 

(биотермических ям) 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 16 0 16 73140 200 672 400.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 16 0 16 73140 240 672 400.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 16 0 16 73140 244 672 400.00 

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

организации проведения 

мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных 

животных 

0405 16 0 16 73340  1 316 900.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 16 0 16 73340 200 1 316 900.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 16 0 16 73340 240 1 316 900.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 16 0 16 73340 244 1 316 900.00 

Местные бюджеты 0405 МБ 0 00 00000  5 489 300.00 

Муниципальные программы 0405 МП 0 00 00000  5 489 300.00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0409   81 544 400.00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0409   81 544 400.00 

Программа"Развитие 

транспортной инфраструктуры 

муниципального района 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022 

годы" 

0409 04 0 00 00000  80 394 400.00 

Программа"Развитие сельского 

хозяйства в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на  

2014-2020годы"" 

0409 04 0 00 00000  80 394 400.00 

Программа"Развитие сельского 

хозяйства в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на  

2014-2020годы"" 

0409 04 0 04 00000  80 394 400.00 

Дорожное хозяйство 0409 04 0 04 03150  16 974 400.00 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 04 0 04 03150 200 16 974 400.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 04 0 04 03150 240 16 974 400.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 04 0 04 03150 244 16 974 400.00 

Субсидии на софинансирование 

расходов по содержанию, 

ремонту, капитальному ремонту, 

строительству и реконструкции 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

0409 04 0 04 72160  63 420 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 04 0 04 72160 200 63 420 000.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 04 0 04 72160 240 63 420 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 04 0 04 72160 244 63 420 000.00 

Программа"Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022 

годы" 

0409 12 0 00 00000  1 150 000.00 

Программа"Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2014-2016 

годы" 

0409 12 0 00 00000  1 150 000.00 

Программа"Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2014-2016 

годы" 

0409 12 0 12 00000  1 150 000.00 

Иные межбюджетные 

трансферты на финансирование 

мероприятий по благоустройству 

территорий населенных пунктов, 

коммунальному хозяйству, 

обеспечению мер пожарной 

безопасности и осуществлению 

дорожной деятельности в 

границах сельских поселений 

0409 12 0 12 74040  1 150 000.00 



Межбюджетные трансферты 0409 12 0 12 74040 500 1 150 000.00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0409 12 0 12 74040 540 1 150 000.00 

Местные бюджеты 0409 МБ 0 00 00000  81 544 400.00 

Муниципальные программы 0409 МП 0 00 00000  81 544 400.00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
0412   2 815 600.00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
0412   2 815 600.00 

Программа"Развитие 

строительной отрасли  

муниципального района 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022 

годы" 

0412 02 0 00 00000  2 815 600.00 

Программа"Развитие земельных 

и имущественных отношений в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Респ 

0412 02 0 00 00000  2 815 600.00 

Программа"Развитие земельных 

и имущественных отношений в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Респ 

0412 02 0 02 00000  2 815 600.00 

Мероприятия в области 

строительства, архитектуры и 

градостроительства 

0412 02 0 02 03380  1 000 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 02 0 02 03380 200 1 000 000.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 02 0 02 03380 240 1 000 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 02 0 02 03380 244 1 000 000.00 

Субсидии на проведение 

кадастровых работ по 

межеванию земельных участков 

в целях их предоставления 

гражданам для индивидуального 

жилищного строительства 

однократно и бесплатно 

0412 02 0 02 72110  687 600.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 02 0 02 72110 200 687 600.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 02 0 02 72110 240 687 600.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
0412 02 0 02 72110 244 687 600.00 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Проведение кадастровых работ 

по межеванию земельных 

участков в целях их 

предоставления гражданам для 

индивидуального жилищного 

строительства однократно и 

бесплатно за счет средств 

местных бюджетов 

0412 02 0 02 S2110  1 128 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 02 0 02 S2110 200 1 128 000.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 02 0 02 S2110 240 1 128 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 02 0 02 S2110 244 1 128 000.00 

Местные бюджеты 0412 МБ 0 00 00000  2 815 600.00 

Муниципальные программы 0412 МП 0 00 00000  2 815 600.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500   20 550 000.00 

Коммунальное хозяйство 0502   15 000 000.00 

Коммунальное хозяйство 0502   15 000 000.00 

Программа"Модернизация и 

реформирование жилищно-

коммунального хозяйства 

муниципального района 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022 

годы" 

0502 05 0 00 00000  15 000 000.00 

Комплексная программа 

развития коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального района 

Ишимбайский район  

Республики Башкортостан на 

2014-2016 годы и на период до 

2020 года" 

0502 05 0 00 00000  15 000 000.00 

Комплексная программа 

развития коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального района 

Ишимбайский район  

Республики Башкортостан на 

2014-2016 годы и на период до 

2020 года" 

0502 05 0 05 00000  15 000 000.00 

Обеспечение мероприятий по 

модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры 

за счет средств бюджета 

Республики Башкортостан 

0502 05 0 05 96050  15 000 000.00 



Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0502 05 0 05 96050 400 15 000 000.00 

Бюджетные инвестиции 0502 05 0 05 96050 410 15 000 000.00 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

0502 05 0 05 96050 414 15 000 000.00 

Местные бюджеты 0502 МБ 0 00 00000  15 000 000.00 

Муниципальные программы 0502 МП 0 00 00000  15 000 000.00 

Благоустройство 0503   525 000.00 

Благоустройство 0503   525 000.00 

Программа"Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022 

годы" 

0503 12 0 00 00000  525 000.00 

Программа"Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2014-2016 

годы" 

0503 12 0 00 00000  525 000.00 

Программа"Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2014-2016 

годы" 

0503 12 0 12 00000  525 000.00 

Иные межбюджетные 

трансферты на финансирование 

мероприятий по благоустройству 

территорий населенных пунктов, 

коммунальному хозяйству, 

обеспечению мер пожарной 

безопасности и осуществлению 

дорожной деятельности в 

границах сельских поселений 

0503 12 0 12 74040  525 000.00 

Межбюджетные трансферты 0503 12 0 12 74040 500 525 000.00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0503 12 0 12 74040 540 525 000.00 

Местные бюджеты 0503 МБ 0 00 00000  525 000.00 

Муниципальные программы 0503 МП 0 00 00000  525 000.00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0505   5 025 000.00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0505   5 025 000.00 

Программа"Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022 

годы" 

0505 12 0 00 00000  5 025 000.00 



Программа"Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2014-2016 

годы" 

0505 12 0 00 00000  5 025 000.00 

Программа"Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2014-2016 

годы" 

0505 12 0 12 00000  5 025 000.00 

Иные межбюджетные 

трансферты на финансирование 

мероприятий по благоустройству 

территорий населенных пунктов, 

коммунальному хозяйству, 

обеспечению мер пожарной 

безопасности и осуществлению 

дорожной деятельности в 

границах сельских поселений 

0505 12 0 12 74040  5 025 000.00 

Межбюджетные трансферты 0505 12 0 12 74040 500 5 025 000.00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0505 12 0 12 74040 540 5 025 000.00 

Местные бюджеты 0505 МБ 0 00 00000  5 025 000.00 

Муниципальные программы 0505 МП 0 00 00000  5 025 000.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700   857 885 465.56 

Дошкольное образование 0701   268 391 500.00 

Дошкольное образование 0701   268 391 500.00 

Программа "Развитие системы 

образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2017-2022г."" 

0701 07 0 00 00000  268 391 500.00 

Программа "Развитие 

образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2014-2016г."" 

0701 07 0 00 00000  268 391 500.00 

Программа "Развитие 

образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2014-2016г."" 

0701 07 0 07 00000  268 391 500.00 

Дошкольные образовательные 

организации 
0701 07 0 07 42090  62 262 500.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0701 07 0 07 42090 600 62 262 500.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0701 07 0 07 42090 610 11 981 622.44 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

0701 07 0 07 42090 611 11 981 622.44 



оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

Субсидии автономным 

учреждениям 
0701 07 0 07 42090 620 50 280 877.56 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0701 07 0 07 42090 621 50 280 877.56 

Субвенции на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях (за исключением 

расходов на содержание зданий 

и оплату коммунальных услуг) в 

части расходов на оплату труда 

педагогических работников 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, предоставляющих 

дошкольное образование 

0701 07 0 07 73020  154 408 200.00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0701 07 0 07 73020 100 1 708 900.00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
0701 07 0 07 73020 110 1 708 900.00 

Фонд оплаты труда учреждений 0701 07 0 07 73020 111 1 298 300.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

0701 07 0 07 73020 119 410 600.00 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0701 07 0 07 73020 600 152 699 300.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0701 07 0 07 73020 610 40 624 400.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0701 07 0 07 73020 611 40 624 400.00 

Субсидии автономным 

учреждениям 
0701 07 0 07 73020 620 112 074 900.00 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0701 07 0 07 73020 621 112 074 900.00 

Субвенции на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях (за исключением 

расходов на содержание зданий 

и оплату коммунальных услуг) в 

части расходов на приобретение 

учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, предоставляющих 

дошкольное образование 

0701 07 0 07 73030  2 808 500.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0701 07 0 07 73030 200 23 000.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
0701 07 0 07 73030 240 23 000.00 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0701 07 0 07 73030 244 23 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0701 07 0 07 73030 600 2 785 500.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0701 07 0 07 73030 610 606 400.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0701 07 0 07 73030 611 606 400.00 

Субсидии автономным 

учреждениям 
0701 07 0 07 73030 620 2 179 100.00 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0701 07 0 07 73030 621 2 179 100.00 

Субвенции на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях (за исключением 

расходов на содержание зданий 

и оплату коммунальных услуг) в 

части расходов на оплату труда 

административно-

управленческого и 

вспомогательного персонала 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, предоставляющих 

0701 07 0 07 73300  48 912 300.00 



дошкольное образование, 

участвующего в реализации 

общеобразовательных программ 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0701 07 0 07 73300 100 553 700.00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
0701 07 0 07 73300 110 553 700.00 

Фонд оплаты труда учреждений 0701 07 0 07 73300 111 425 200.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

0701 07 0 07 73300 119 128 500.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0701 07 0 07 73300 600 48 358 600.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0701 07 0 07 73300 610 11 826 100.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0701 07 0 07 73300 611 11 826 100.00 

Субсидии автономным 

учреждениям 
0701 07 0 07 73300 620 36 532 500.00 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0701 07 0 07 73300 621 36 532 500.00 

Местные бюджеты 0701 МБ 0 00 00000  268 391 500.00 

Муниципальные программы 0701 МП 0 00 00000  268 391 500.00 

Общее образование 0702   462 620 565.56 

Общее образование 0702   462 620 565.56 

Программа "Развитие системы 

образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2017-2022г."" 

0702 07 0 00 00000  462 620 565.56 

Программа "Развитие 

образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2014-2016г."" 

0702 07 0 00 00000  462 620 565.56 



Программа "Развитие 

образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2014-2016г."" 

0702 07 0 07 00000  462 620 565.56 

Школы – детские сады, школы 

начальные, основные, средние и 

вечерние (сменные) 

0702 07 0 07 42190  115 766 765.56 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0702 07 0 07 42190 100 4 290 648.79 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
0702 07 0 07 42190 110 4 290 648.79 

Фонд оплаты труда учреждений 0702 07 0 07 42190 111 3 508 200.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

0702 07 0 07 42190 119 782 448.79 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0702 07 0 07 42190 200 2 253 976.21 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0702 07 0 07 42190 240 2 253 976.21 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0702 07 0 07 42190 244 2 253 976.21 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 07 0 07 42190 600 109 096 865.56 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0702 07 0 07 42190 610 109 096 865.56 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0702 07 0 07 42190 611 109 096 865.56 

Иные бюджетные ассигнования 0702 07 0 07 42190 800 125 275.00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0702 07 0 07 42190 850 125 275.00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
0702 07 0 07 42190 851 123 675.00 

Уплата прочих налогов, сборов 0702 07 0 07 42190 852 1 600.00 

Школы-интернаты 0702 07 0 07 42290  18 400 000.00 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 07 0 07 42290 600 18 400 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0702 07 0 07 42290 610 18 400 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0702 07 0 07 42290 611 18 400 000.00 

Субсидии на осуществление 

мероприятий по созданию новых 

мест в общеобразовательных 

организациях за счет 

капитального ремонта 

0702 07 0 07 72020  1 175 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 07 0 07 72020 600 1 175 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0702 07 0 07 72020 610 1 175 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
0702 07 0 07 72020 612 1 175 000.00 

Субвенции на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях (за исключением 

расходов на содержание зданий 

и оплату коммунальных услуг) в 

части расходов на оплату труда 

педагогических работников 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

0702 07 0 07 73040  283 174 900.00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

0702 07 0 07 73040 100 3 800 400.00 



государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
0702 07 0 07 73040 110 3 800 400.00 

Фонд оплаты труда учреждений 0702 07 0 07 73040 111 2 918 900.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

0702 07 0 07 73040 119 881 500.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 07 0 07 73040 600 279 374 500.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0702 07 0 07 73040 610 279 374 500.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0702 07 0 07 73040 611 279 374 500.00 

Субвенции на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях (за исключением 

расходов на содержание зданий 

и оплату коммунальных услуг) в 

части расходов на приобретение 

учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

0702 07 0 07 73050  9 626 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0702 07 0 07 73050 200 89 000.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0702 07 0 07 73050 240 89 000.00 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0702 07 0 07 73050 244 89 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 07 0 07 73050 600 9 537 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0702 07 0 07 73050 610 9 537 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0702 07 0 07 73050 611 9 537 000.00 

Субвенции на предоставление 

бесплатного проезда детям-

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, обучающимся за счет 

средств бюджета Республики 

Башкортостан или местных 

бюджетов в имеющих 

государственную аккредитацию 

образовательных организациях, 

на городском, пригородном, в 

сельской местности на 

внутрирайонном транспорте 

(кроме такси), а также 

бесплатного проезда один раз в 

год к месту жительства и 

обратно к месту учебы 

0702 07 0 07 73100  1 056 000.00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
0702 07 0 07 73100 300 1 056 000.00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

0702 07 0 07 73100 320 1 056 000.00 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан в целях 

их социального обеспечения 

0702 07 0 07 73100 323 1 056 000.00 

Субвенции на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных 

0702 07 0 07 73310  33 421 900.00 



общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях (за исключением 

расходов на содержание зданий 

и оплату коммунальных услуг) в 

части расходов на оплату труда 

административно-

управленческого и 

вспомогательного персонала 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, участвующего в 

реализации 

общеобразовательных программ 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0702 07 0 07 73310 100 1 122 900.00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
0702 07 0 07 73310 110 1 122 900.00 

Фонд оплаты труда учреждений 0702 07 0 07 73310 111 865 800.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

0702 07 0 07 73310 119 257 100.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 07 0 07 73310 600 32 299 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0702 07 0 07 73310 610 32 299 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0702 07 0 07 73310 611 32 299 000.00 

Местные бюджеты 0702 МБ 0 00 00000  462 620 565.56 

Муниципальные программы 0702 МП 0 00 00000  462 620 565.56 

Дополнительное образование 

детей 
0703   46 620 000.00 

Дополнительное образование 

детей 
0703   46 620 000.00 

Программа "Развитие системы 

образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2017-2022г."" 

0703 07 0 00 00000  29 050 000.00 



Программа "Развитие 

образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2014-2016г."" 

0703 07 0 00 00000  29 050 000.00 

Программа "Развитие 

образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2014-2016г."" 

0703 07 0 07 00000  29 050 000.00 

Организации по внешкольной 

работе с детьми 
0703 07 0 07 42390  29 050 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0703 07 0 07 42390 600 29 050 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0703 07 0 07 42390 610 29 050 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0703 07 0 07 42390 611 29 050 000.00 

Программа "Развитие культуры 

и сохранение культурного 

наследия в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2017-2022годы" 

0703 08 0 00 00000  17 570 000.00 

Программа "Развитие культуры 

и сохранение культурного 

наследия в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2014-2018годы" 

0703 08 0 00 00000  17 570 000.00 

Программа "Развитие культуры 

и сохранение культурного 

наследия в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2014-2018годы" 

0703 08 0 08 00000  17 570 000.00 

Организации по внешкольной 

работе с детьми 
0703 08 0 08 42390  17 570 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0703 08 0 08 42390 600 17 570 000.00 

Субсидии автономным 

учреждениям 
0703 08 0 08 42390 620 17 570 000.00 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

0703 08 0 08 42390 621 17 570 000.00 



(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

Местные бюджеты 0703 МБ 0 00 00000  46 620 000.00 

Муниципальные программы 0703 МП 0 00 00000  46 620 000.00 

Молодежная политика 0707   26 153 400.00 

Молодежная политика 0707   26 153 400.00 

Программа "Развитие системы 

образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2017-2022г."" 

0707 07 0 00 00000  18 153 400.00 

Программа "Развитие 

образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2014-2016г."" 

0707 07 0 00 00000  18 153 400.00 

Программа "Развитие 

образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2014-2016г."" 

0707 07 0 07 00000  18 153 400.00 

Учреждения в сфере отдыха и 

оздоровления 
0707 07 0 07 43290  1 500 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 07 0 07 43290 600 1 500 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0707 07 0 07 43290 610 1 500 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0707 07 0 07 43290 611 1 500 000.00 

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

организации отдыха и 

оздоровления детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей 

0707 07 0 07 73180  1 066 700.00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
0707 07 0 07 73180 300 1 066 700.00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

0707 07 0 07 73180 320 1 066 700.00 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

0707 07 0 07 73180 321 1 066 700.00 

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

организации и обеспечению 

отдыха и оздоровления детей (за 

0707 07 0 07 73190  15 586 700.00 



исключением организации 

отдыха детей в каникулярное 

время) 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
0707 07 0 07 73190 300 15 586 700.00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

0707 07 0 07 73190 320 15 586 700.00 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан в целях 

их социального обеспечения 

0707 07 0 07 73190 323 15 586 700.00 

Программа «Развитие 

молодежной политики в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022 

годы" 

0707 09 0 00 00000  8 000 000.00 

Программа «Развитие 

молодежной политики в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2014-2016 

годы" 

0707 09 0 00 00000  8 000 000.00 

Программа «Развитие 

молодежной политики в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2014-2016 

годы" 

0707 09 0 09 00000  8 000 000.00 

Учреждения в сфере 

молодежной политики 
0707 09 0 09 43190  8 000 000.00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0707 09 0 09 43190 100 4 854 500.00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
0707 09 0 09 43190 110 4 854 500.00 

Фонд оплаты труда учреждений 0707 09 0 09 43190 111 3 646 500.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

0707 09 0 09 43190 119 1 208 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 09 0 09 43190 200 1 135 500.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 09 0 09 43190 240 1 135 500.00 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 09 0 09 43190 244 1 135 500.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 09 0 09 43190 600 2 000 000.00 

Субсидии автономным 

учреждениям 
0707 09 0 09 43190 620 2 000 000.00 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0707 09 0 09 43190 621 2 000 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 0707 09 0 09 43190 800 10 000.00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0707 09 0 09 43190 850 10 000.00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
0707 09 0 09 43190 851 10 000.00 

Местные бюджеты 0707 МБ 0 00 00000  26 153 400.00 

Муниципальные программы 0707 МП 0 00 00000  26 153 400.00 

Другие вопросы в области 

образования 
0709   54 100 000.00 

Другие вопросы в области 

образования 
0709   54 100 000.00 

Программа "Развитие системы 

образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2017-2022г."" 

0709 07 0 00 00000  49 000 000.00 

Программа "Развитие 

образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2014-2016г."" 

0709 07 0 00 00000  49 000 000.00 

Программа "Развитие 

образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2014-2016г."" 

0709 07 0 07 00000  49 000 000.00 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные 

комбинаты, логопедические 

пункты 

0709 07 0 07 45290  49 000 000.00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

0709 07 0 07 45290 100 31 071 702.22 



органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
0709 07 0 07 45290 110 31 071 702.22 

Фонд оплаты труда учреждений 0709 07 0 07 45290 111 23 963 000.00 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

0709 07 0 07 45290 112 2 700.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

0709 07 0 07 45290 119 7 106 002.22 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 07 0 07 45290 200 1 611 327.78 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 07 0 07 45290 240 1 611 327.78 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

0709 07 0 07 45290 242 58 814.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 07 0 07 45290 244 1 552 513.78 

Иные бюджетные ассигнования 0709 07 0 07 45290 800 16 316 970.00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0709 07 0 07 45290 850 16 316 970.00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
0709 07 0 07 45290 851 16 316 970.00 

Программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022 

годы" 

0709 11 0 00 00000  5 100 000.00 

Программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2014-2016 

годы" 

0709 11 0 00 00000  5 100 000.00 

Программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2014-2016 

годы" 

0709 11 0 11 00000  5 100 000.00 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные 

0709 11 0 11 45290  5 100 000.00 



фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные 

комбинаты, логопедические 

пункты 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0709 11 0 11 45290 100 4 882 500.00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
0709 11 0 11 45290 110 4 882 500.00 

Фонд оплаты труда учреждений 0709 11 0 11 45290 111 3 750 000.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

0709 11 0 11 45290 119 1 132 500.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 11 0 11 45290 200 217 500.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 11 0 11 45290 240 217 500.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 11 0 11 45290 244 217 500.00 

Местные бюджеты 0709 МБ 0 00 00000  54 100 000.00 

Муниципальные программы 0709 МП 0 00 00000  54 100 000.00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
0800   14 500 000.00 

Культура 0801   14 500 000.00 

Культура 0801   14 500 000.00 

Программа "Развитие культуры 

и сохранение культурного 

наследия в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2017-2022годы" 

0801 08 0 00 00000  14 500 000.00 

Программа "Развитие культуры 

и сохранение культурного 

наследия в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2014-2018годы" 

0801 08 0 00 00000  14 500 000.00 

Программа "Развитие культуры 

и сохранение культурного 

наследия в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2014-2018годы" 

0801 08 0 08 00000  14 500 000.00 



Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры 
0801 08 0 08 44090  14 500 000.00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0801 08 0 08 44090 100 2 270 100.00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
0801 08 0 08 44090 110 2 270 100.00 

Фонд оплаты труда учреждений 0801 08 0 08 44090 111 1 726 500.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

0801 08 0 08 44090 119 543 600.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 08 0 08 44090 200 210 900.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 08 0 08 44090 240 210 900.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 08 0 08 44090 244 210 900.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 08 0 08 44090 600 12 000 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0801 08 0 08 44090 610 12 000 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0801 08 0 08 44090 611 12 000 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 0801 08 0 08 44090 800 19 000.00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0801 08 0 08 44090 850 19 000.00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
0801 08 0 08 44090 851 19 000.00 

Местные бюджеты 0801 МБ 0 00 00000  14 500 000.00 

Муниципальные программы 0801 МП 0 00 00000  14 500 000.00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   93 370 700.00 

Пенсионное обеспечение 1001   750 000.00 

Пенсионное обеспечение 1001   750 000.00 

Программа"Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном районе 

1001 01 0 00 00000  750 000.00 



Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022 

годы" 

Развитие муниципальной 

службы 
1001 01 0 00 00000  750 000.00 

Развитие муниципальной 

службы 
1001 01 0 01 00000  750 000.00 

Доплата к пенсии 

муниципальных служащих 
1001 01 0 01 02300  750 000.00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1001 01 0 01 02300 300 750 000.00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
1001 01 0 01 02300 310 750 000.00 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 
1001 01 0 01 02300 312 750 000.00 

Местные бюджеты 1001 МБ 0 00 00000  750 000.00 

Муниципальные программы 1001 МП 0 00 00000  750 000.00 

Социальное обеспечение 

населения 
1003   27 105 400.00 

Социальное обеспечение 

населения 
1003   27 105 400.00 

Программа"Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022 

годы" 

1003 01 0 00 00000  3 301 000.00 

Развитие муниципальной 

службы 
1003 01 0 00 00000  3 301 000.00 

Развитие муниципальной 

службы 
1003 01 0 01 00000  3 301 000.00 

Мероприятия в области 

социальной политики 
1003 01 0 01 05870  1 000 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1003 01 0 01 05870 600 1 000 000.00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений) 

1003 01 0 01 05870 630 1 000 000.00 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, порядком 

(правилами) предоставления 

которых не установлены 

требования о последующем 

подтверждении их 

использования в соответствии с 

условиями и (или) целями 

предоставления 

1003 01 0 01 05870 633 1 000 000.00 

Меры социальной поддержки и 

социальные выплаты отдельным 
1003 01 0 01 10470  2 301 000.00 



категориям граждан, 

установленные решениями 

органов местного 

самоуправления 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1003 01 0 01 10470 300 2 301 000.00 

Иные выплаты населению 1003 01 0 01 10470 360 2 301 000.00 

Программа"Развитие 

строительной отрасли  

муниципального района 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022 

годы" 

1003 02 0 00 00000  15 290 800.00 

Программа"Развитие земельных 

и имущественных отношений в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Респ 

1003 02 0 00 00000  15 290 800.00 

Программа"Развитие земельных 

и имущественных отношений в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Респ 

1003 02 0 02 00000  15 290 800.00 

Субсидии на предоставление 

социальных выплат молодым 

семьям при рождении 

(усыновлении) ребенка (детей) 

1003 02 0 02 72210  3 518 600.00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1003 02 0 02 72210 300 3 518 600.00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

1003 02 0 02 72210 320 3 518 600.00 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 
1003 02 0 02 72210 322 3 518 600.00 

Субсидии на улучшение 

жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской 

местности 

1003 02 0 02 R0185  311 500.00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1003 02 0 02 R0185 300 311 500.00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

1003 02 0 02 R0185 320 311 500.00 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 
1003 02 0 02 R0185 322 311 500.00 

Субсидии на улучшение 

жилищных условий молодых 

семей и молодых специалистов, 

проживающих в сельской 

местности 

1003 02 0 02 R0186  942 800.00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1003 02 0 02 R0186 300 942 800.00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

1003 02 0 02 R0186 320 942 800.00 



Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 
1003 02 0 02 R0186 322 942 800.00 

Мероприятия подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых 

семей» федеральной целевой 

программы «Жилище» на 2015–

2020 годы 

1003 02 0 02 R0200  9 089 900.00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1003 02 0 02 R0200 300 9 089 900.00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

1003 02 0 02 R0200 320 9 089 900.00 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 
1003 02 0 02 R0200 322 9 089 900.00 

Предоставление социальных 

выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) 

жилья за счет средств местных 

бюджетов 

1003 02 0 02 S2200  1 428 000.00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1003 02 0 02 S2200 300 1 428 000.00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

1003 02 0 02 S2200 320 1 428 000.00 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 
1003 02 0 02 S2200 322 1 428 000.00 

Программа "Развитие системы 

образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2017-2022г."" 

1003 07 0 00 00000  8 513 600.00 

Программа "Развитие 

образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2014-2016г."" 

1003 07 0 00 00000  8 513 600.00 

Программа "Развитие 

образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2014-2016г."" 

1003 07 0 07 00000  8 513 600.00 

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

социальной поддержке учащихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций из многодетных 

малоимущих семей по 

обеспечению бесплатным 

питанием 

1003 07 0 07 73160  6 560 500.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1003 07 0 07 73160 200 159 000.00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1003 07 0 07 73160 240 159 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1003 07 0 07 73160 244 159 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1003 07 0 07 73160 600 6 401 500.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
1003 07 0 07 73160 610 6 401 500.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
1003 07 0 07 73160 612 6 401 500.00 

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

социальной поддержке учащихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций из многодетных 

малоимущих семей по 

обеспечению школьной формой 

либо заменяющим ее 

комплектом детской одежды для 

посещения школьных занятий 

1003 07 0 07 73170  1 953 100.00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1003 07 0 07 73170 300 1 953 100.00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
1003 07 0 07 73170 310 1 953 100.00 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

1003 07 0 07 73170 313 1 953 100.00 

Местные бюджеты 1003 МБ 0 00 00000  27 105 400.00 

Муниципальные программы 1003 МП 0 00 00000  27 105 400.00 

Охрана семьи и детства 1004   65 515 300.00 

Охрана семьи и детства 1004   65 515 300.00 

Программа"Развитие 

строительной отрасли  

муниципального района 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022 

годы" 

1004 02 0 00 00000  20 373 300.00 

Программа"Развитие земельных 

и имущественных отношений в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Респ 

1004 02 0 00 00000  20 373 300.00 

Программа"Развитие земельных 

и имущественных отношений в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Респ 

1004 02 0 02 00000  20 373 300.00 

Субвенции на проведение 

ремонта жилых помещений, 

нанимателями или членами 

1004 02 0 02 73210  50 000.00 



семей нанимателей по договорам 

социального найма либо 

собственниками которых 

являются дети-сироты и дети, 

оставшиеся без попечения 

родителей, лица из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1004 02 0 02 73210 200 50 000.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1004 02 0 02 73210 240 50 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1004 02 0 02 73210 244 50 000.00 

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

обеспечению детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми 

помещениями 

1004 02 0 02 R0820  20 323 300.00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

1004 02 0 02 R0820 400 20 323 300.00 

Бюджетные инвестиции 1004 02 0 02 R0820 410 20 323 300.00 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную 

(муниципальную) собственность 

1004 02 0 02 R0820 412 20 323 300.00 

Программа "Развитие системы 

образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2017-2022г."" 

1004 07 0 00 00000  45 142 000.00 

Программа "Развитие 

образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2014-2016г."" 

1004 07 0 00 00000  45 142 000.00 

Программа "Развитие 

образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 

2014-2016г."" 

1004 07 0 07 00000  45 142 000.00 

Выплата единовременного 

пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в 

семью 

1004 07 0 07 52600  752 200.00 



Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1004 07 0 07 52600 300 752 200.00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
1004 07 0 07 52600 310 752 200.00 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

1004 07 0 07 52600 313 752 200.00 

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

назначению и выплате 

компенсации части платы, 

взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного 

образования в организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

1004 07 0 07 73010  15 601 400.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1004 07 0 07 73010 200 88 700.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1004 07 0 07 73010 240 88 700.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1004 07 0 07 73010 244 88 700.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1004 07 0 07 73010 600 15 512 700.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
1004 07 0 07 73010 610 2 901 100.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
1004 07 0 07 73010 612 2 901 100.00 

Субсидии автономным 

учреждениям 
1004 07 0 07 73010 620 12 611 600.00 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 
1004 07 0 07 73010 622 12 611 600.00 

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (за 

исключением детей, 

обучающихся в федеральных 

образовательных организациях), 

кроме полномочий по 

содержанию детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, в государственных 

образовательных организациях и 

1004 07 0 07 73150  28 788 400.00 



медицинских организациях 

государственной системы 

здравоохранения для детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в части 

ежемесячного пособия на 

содержание детей, переданных 

на воспитание в приемную и 

патронатную семью, 

вознаграждения, 

причитающегося приемным и 

патронатным родителям, 

пособий на содержание детей, 

переданных под опеку и 

попечительство 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1004 07 0 07 73150 300 28 788 400.00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

1004 07 0 07 73150 320 28 788 400.00 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

1004 07 0 07 73150 321 28 788 400.00 

Местные бюджеты 1004 МБ 0 00 00000  65 515 300.00 

Муниципальные программы 1004 МП 0 00 00000  65 515 300.00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
1100   53 830 000.00 

Физическая культура 1101   53 830 000.00 

Физическая культура 1101   53 830 000.00 

Программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022 

годы" 

1101 11 0 00 00000  53 830 000.00 

Программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2014-2016 

годы" 

1101 11 0 00 00000  53 830 000.00 

Программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2014-2016 

годы" 

1101 11 0 11 00000  53 830 000.00 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 
1101 11 0 11 41870  53 830 000.00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

1101 11 0 11 41870 100 3 455 000.00 



государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
1101 11 0 11 41870 110 3 455 000.00 

Фонд оплаты труда учреждений 1101 11 0 11 41870 111 2 500 000.00 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда учреждений, 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий 

1101 11 0 11 41870 113 200 000.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

1101 11 0 11 41870 119 755 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 11 0 11 41870 200 543 600.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 11 0 11 41870 240 543 600.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 11 0 11 41870 244 543 600.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1101 11 0 11 41870 600 49 830 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
1101 11 0 11 41870 610 4 600 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

1101 11 0 11 41870 611 4 600 000.00 

Субсидии автономным 

учреждениям 
1101 11 0 11 41870 620 45 230 000.00 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

1101 11 0 11 41870 621 45 230 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 1101 11 0 11 41870 800 1 400.00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
1101 11 0 11 41870 850 1 400.00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
1101 11 0 11 41870 851 1 400.00 

Местные бюджеты 1101 МБ 0 00 00000  53 830 000.00 



Муниципальные программы 1101 МП 0 00 00000  53 830 000.00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
1200   4 320 000.00 

Телевидение и радиовещание 1201   2 700 000.00 

Телевидение и радиовещание 1201   2 700 000.00 

Программа"Развитие средств 

массовой информации 

муниципального района 

Ишимбайский район на 2017-

2022годы" 

1201 15 0 00 00000  2 700 000.00 

Подпрограмма "Развитие 

образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

1201 15 0 00 00000  2 700 000.00 

Подпрограмма "Развитие 

образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

1201 15 0 15 00000  2 700 000.00 

Поддержка и мероприятия в 

сфере средств массовой 

информации 

1201 15 0 15 64410  2 700 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 1201 15 0 15 64410 800 2 700 000.00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 

1201 15 0 15 64410 810 2 700 000.00 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

1201 15 0 15 64410 811 2 700 000.00 

Местные бюджеты 1201 МБ 0 00 00000  2 700 000.00 

Муниципальные программы 1201 МП 0 00 00000  2 700 000.00 

Периодическая печать и 

издательства 
1202   1 620 000.00 

Периодическая печать и 

издательства 
1202   1 620 000.00 

Программа"Развитие средств 

массовой информации 

муниципального района 

Ишимбайский район на 2017-

2022годы" 

1202 15 0 00 00000  1 620 000.00 

Подпрограмма "Развитие 

образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

1202 15 0 00 00000  1 620 000.00 

Подпрограмма "Развитие 

образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

1202 15 0 15 00000  1 620 000.00 



Поддержка и мероприятия в 

сфере средств массовой 

информации 

1202 15 0 15 64410  1 620 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1202 15 0 15 64410 200 1 620 000.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1202 15 0 15 64410 240 1 620 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1202 15 0 15 64410 244 1 620 000.00 

Местные бюджеты 1202 МБ 0 00 00000  1 620 000.00 

Муниципальные программы 1202 МП 0 00 00000  1 620 000.00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

1300   189 000.00 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

1301   189 000.00 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

1301   189 000.00 

Программа"Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022 

годы" 

1301 12 0 00 00000  189 000.00 

Программа"Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2014-2016 

годы" 

1301 12 0 00 00000  189 000.00 

Программа"Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2014-2016 

годы" 

1301 12 0 12 00000  189 000.00 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 
1301 12 0 12 06530  189 000.00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
1301 12 0 12 06530 700 189 000.00 

Обслуживание муниципального 

долга 
1301 12 0 12 06530 730 189 000.00 

Местные бюджеты 1301 МБ 0 00 00000  189 000.00 

Муниципальные программы 1301 МП 0 00 00000  189 000.00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

1400   96 560 271.06 



БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

1401   8 451 900.00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

1401   8 451 900.00 

Программа"Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022 

годы" 

1401 12 0 00 00000  8 451 900.00 

Программа"Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2014-2016 

годы" 

1401 12 0 00 00000  8 451 900.00 

Программа"Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2014-2016 

годы" 

1401 12 0 12 00000  8 451 900.00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
1401 12 0 12 71020  8 451 900.00 

Межбюджетные трансферты 1401 12 0 12 71020 500 8 451 900.00 

Дотации 1401 12 0 12 71020 510 8 451 900.00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
1401 12 0 12 71020 511 8 451 900.00 

Местные бюджеты 1401 МБ 0 00 00000  8 451 900.00 

Муниципальные программы 1401 МП 0 00 00000  8 451 900.00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 
1403   88 108 371.06 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 
1403   88 108 371.06 

Программа"Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022 

годы" 

1403 12 0 00 00000  88 108 371.06 

Программа"Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2014-2016 

годы" 

1403 12 0 00 00000  88 108 371.06 

Программа"Управление 

муниципальными финансами в 
1403 12 0 12 00000  88 108 371.06 



муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2014-2016 

годы" 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 
1403 12 0 12 74000  88 108 371.06 

Межбюджетные трансферты 1403 12 0 12 74000 500 88 108 371.06 

Иные межбюджетные 

трансферты 
1403 12 0 12 74000 540 88 108 371.06 

Местные бюджеты 1403 МБ 0 00 00000  88 108 371.06 

Муниципальные программы 1403 МП 0 00 00000  88 108 371.06 

     

 

  



Приложение №3 

к  решению Совета муниципального  

района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан  

от  9 марта 2017 года №7/76 

О внесении изменений в решение Совета 

 муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан № 5/53 от 23 декабря 2016 года 

 «О бюджете муниципального района 

 Ишимбайский район Республики  

Башкортостан на 2017 год и на  

плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017 год по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов 

   

  (руб.) 

Наименование ЦСР ВР 2016 год 

1 2 3 4 

Всего   1 308 529 836.62 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   73 616 000.00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

  2 460 500.00 

Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  2 460 500.00 

Программа"Развитие муниципальной службы в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

01 0 00 00000  2 460 500.00 

Развитие муниципальной службы 01 0 00 00000  2 460 500.00 

Развитие муниципальной службы 01 0 01 00000  2 460 500.00 

Аппараты органов государственной власти 

Республики Башкортостан 
01 0 01 02040  2 460 500.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 0 01 02040 100 2 280 500.00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 0 01 02040 120 2 280 500.00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 0 01 02040 121 1 751 500.00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
01 0 01 02040 129 529 000.00 



содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 0 01 02040 200 180 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 02040 240 180 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 02040 244 180 000.00 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  2 460 500.00 

Муниципальные программы МП 0 00 00000  2 460 500.00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

  65 339 500.00 

Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  65 339 500.00 

Программа"Развитие муниципальной службы в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

01 0 00 00000  53 089 800.00 

Развитие муниципальной службы 01 0 00 00000  53 089 800.00 

Развитие муниципальной службы 01 0 01 00000  53 089 800.00 

Аппараты органов государственной власти 

Республики Башкортостан 
01 0 01 02040  50 742 600.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 0 01 02040 100 41 581 600.00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 0 01 02040 120 41 581 600.00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 0 01 02040 121 31 627 500.00 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 0 01 02040 122 10 000.00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 0 01 02040 129 9 944 100.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 0 01 02040 200 8 861 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 02040 240 8 861 000.00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 0 01 02040 242 2 390 361.99 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 02040 244 6 470 638.01 

Иные бюджетные ассигнования 01 0 01 02040 800 300 000.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0 01 02040 850 300 000.00 



Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
01 0 01 02040 851 299 737.84 

Уплата прочих налогов, сборов 01 0 01 02040 852 262.16 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования) 

01 0 01 02080  2 347 200.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 0 01 02080 100 2 347 200.00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 0 01 02080 120 2 347 200.00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 0 01 02080 121 1 802 800.00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 0 01 02080 129 544 400.00 

Программа"Управление муниципальными 

финансами в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2017-2022 годы" 

12 0 00 00000  12 249 700.00 

Программа"Управление муниципальными 

финансами в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016 годы" 

12 0 00 00000  12 249 700.00 

Программа"Управление муниципальными 

финансами в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016 годы" 

12 0 12 00000  12 249 700.00 

Аппараты органов государственной власти 

Республики Башкортостан 
12 0 12 02040  12 249 700.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

12 0 12 02040 100 10 207 500.00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
12 0 12 02040 120 10 207 500.00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
12 0 12 02040 121 7 839 800.00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

12 0 12 02040 129 2 367 700.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 0 12 02040 200 1 992 200.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 0 12 02040 240 1 992 200.00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

12 0 12 02040 242 490 900.00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 0 12 02040 244 1 501 300.00 

Иные бюджетные ассигнования 12 0 12 02040 800 50 000.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 0 12 02040 850 50 000.00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
12 0 12 02040 851 3 000.00 

Уплата прочих налогов, сборов 12 0 12 02040 852 2 000.00 

Уплата иных платежей 12 0 12 02040 853 45 000.00 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  65 339 500.00 

Муниципальные программы МП 0 00 00000  65 339 500.00 

Резервные фонды   300 000.00 

Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  300 000.00 

Программа"Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайныхситуаций 

природного и техногенного характера в 

муниципальном районе в муниципальном 

районе Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022годы" 

16 0 00 00000  300 000.00 

Программа"Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного ха 

16 0 00 00000  300 000.00 

Программа"Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного ха 

16 0 16 00000  300 000.00 

Резервные фонды местных администраций 16 0 16 07500  300 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 16 0 16 07500 800 300 000.00 

Резервные средства 16 0 16 07500 870 300 000.00 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  300 000.00 

Муниципальные программы МП 0 00 00000  300 000.00 

Другие общегосударственные вопросы   5 516 000.00 

Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  5 516 000.00 

Программа"Развитие муниципальной службы в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

01 0 00 00000  99 000.00 

Развитие муниципальной службы 01 0 00 00000  99 000.00 

Развитие муниципальной службы 01 0 01 00000  99 000.00 

Учреждения в сфере общегосударственного 

управления 
01 0 01 02990  99 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 0 01 02990 200 99 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 02990 240 99 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 02990 244 99 000.00 

Программа"Развитие строительной отрасли  

муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

02 0 00 00000  501 000.00 

Программа"Развитие земельных и 

имущественных отношений в муниципальном 

районе Ишимбайский район Респ 

02 0 00 00000  501 000.00 



Программа"Развитие земельных и 

имущественных отношений в муниципальном 

районе Ишимбайский район Респ 

02 0 02 00000  501 000.00 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 

и муниципальной собственности 

02 0 02 09020  501 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 0 02 09020 200 501 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 02 09020 240 501 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 02 09020 244 501 000.00 

Программа"Профилактика 

безнадзорности,правонарушений и престплений 

несовершеннолетних в муниципальном районе 

Ишимбайский район "2016-2021г.г. 

17 0 00 00000  4 916 000.00 

Программа"Профилактика 

безнадзорности,правонарушений и 

преступлений несвершеннолетних в 

муниципально 

17 0 00 00000  4 916 000.00 

Программа"Профилактика 

безнадзорности,правонарушений и 

преступлений несвершеннолетних в 

муниципально 

17 0 17 00000  4 916 000.00 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

17 0 17 73060  3 881 000.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

17 0 17 73060 100 3 593 000.00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
17 0 17 73060 120 3 593 000.00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
17 0 17 73060 121 2 759 600.00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

17 0 17 73060 129 833 400.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
17 0 17 73060 200 288 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

17 0 17 73060 240 288 000.00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

17 0 17 73060 242 80 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

17 0 17 73060 244 208 000.00 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по образованию и обеспечению в 
17 0 17 73080  766 700.00 



пределах муниципального образования 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

17 0 17 73080 100 749 800.00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
17 0 17 73080 120 749 800.00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
17 0 17 73080 121 575 900.00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

17 0 17 73080 129 173 900.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
17 0 17 73080 200 16 900.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

17 0 17 73080 240 16 900.00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

17 0 17 73080 242 16 900.00 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий 

17 0 17 73090  268 300.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

17 0 17 73090 100 210 000.00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
17 0 17 73090 120 210 000.00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
17 0 17 73090 121 161 300.00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

17 0 17 73090 129 48 700.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
17 0 17 73090 200 58 300.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

17 0 17 73090 240 58 300.00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

17 0 17 73090 242 47 300.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

17 0 17 73090 244 11 000.00 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  5 516 000.00 

Муниципальные программы МП 0 00 00000  5 516 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   1 359 100.00 



Мобилизационная и вневойсковая подготовка   1 359 100.00 

Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  1 359 100.00 

Программа"Управление муниципальными 

финансами в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2017-2022 годы" 

12 0 00 00000  1 359 100.00 

Программа"Управление муниципальными 

финансами в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016 годы" 

12 0 00 00000  1 359 100.00 

Программа"Управление муниципальными 

финансами в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016 годы" 

12 0 12 00000  1 359 100.00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

12 0 12 51180  1 359 100.00 

Межбюджетные трансферты 12 0 12 51180 500 1 359 100.00 

Субвенции 12 0 12 51180 530 1 359 100.00 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  1 359 100.00 

Муниципальные программы МП 0 00 00000  1 359 100.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
  2 500 000.00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

  2 500 000.00 

Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  2 500 000.00 

Программа "Профилактика терроризма и 

экстремизма в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2017-2022 годы" 

03 0 00 00000  2 500 000.00 

Муниципальная программа "Профилактика 

терроризма и экстремизма в муниципальном 

районе Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2014-2016 годы" 

03 0 00 00000  2 500 000.00 

Муниципальная программа "Профилактика 

терроризма и экстремизма в муниципальном 

районе Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2014-2016 годы" 

03 0 03 00000  2 500 000.00 

Поисковые и аварийно-спасательные 

учреждения 
03 0 03 03290  2 500 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 0 03 03290 600 2 500 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 03 03290 610 2 500 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

03 0 03 03290 611 2 500 000.00 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  2 500 000.00 

Муниципальные программы МП 0 00 00000  2 500 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   89 849 300.00 

Сельское хозяйство и рыболовство   5 489 300.00 



Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  5 489 300.00 

Программа"Развитие сельского хозяйства в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на  2017-2022годы"" 

13 0 00 00000  3 500 000.00 

 «Доступное жилье в муниципальном районе 

Ишимбайский район  Республики 

Башкортостан на 2014-2018 годы" 

13 0 00 00000  3 500 000.00 

 «Доступное жилье в муниципальном районе 

Ишимбайский район  Республики 

Башкортостан на 2014-2018 годы" 

13 0 13 00000  3 500 000.00 

Учреждения в сфере сельского хозяйства, 

охраны и использования объектов животного 

мира 

13 0 13 26190  3 500 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

13 0 13 26190 600 3 500 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 13 0 13 26190 610 3 500 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

13 0 13 26190 611 3 500 000.00 

Программа"Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайныхситуаций 

природного и техногенного характера в 

муниципальном районе в муниципальном 

районе Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022годы" 

16 0 00 00000  1 989 300.00 

Программа"Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного ха 

16 0 00 00000  1 989 300.00 

Программа"Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного ха 

16 0 16 00000  1 989 300.00 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по организации проведения 

мероприятий по обустройству, содержанию, 

строительству и консервации скотомогильников 

(биотермических ям) 

16 0 16 73140  672 400.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
16 0 16 73140 200 672 400.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

16 0 16 73140 240 672 400.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

16 0 16 73140 244 672 400.00 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 

16 0 16 73340  1 316 900.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
16 0 16 73340 200 1 316 900.00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

16 0 16 73340 240 1 316 900.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

16 0 16 73340 244 1 316 900.00 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  5 489 300.00 

Муниципальные программы МП 0 00 00000  5 489 300.00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   81 544 400.00 

Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  81 544 400.00 

Программа"Развитие транспортной 

инфраструктуры муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2017-2022 годы" 

04 0 00 00000  80 394 400.00 

Программа"Развитие сельского хозяйства в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на  2014-2020годы"" 

04 0 00 00000  80 394 400.00 

Программа"Развитие сельского хозяйства в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на  2014-2020годы"" 

04 0 04 00000  80 394 400.00 

Дорожное хозяйство 04 0 04 03150  16 974 400.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 0 04 03150 200 16 974 400.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 04 03150 240 16 974 400.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 04 03150 244 16 974 400.00 

Субсидии на софинансирование расходов по 

содержанию, ремонту, капитальному ремонту, 

строительству и реконструкции автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

04 0 04 72160  63 420 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 0 04 72160 200 63 420 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 04 72160 240 63 420 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 04 72160 244 63 420 000.00 

Программа"Управление муниципальными 

финансами в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2017-2022 годы" 

12 0 00 00000  1 150 000.00 

Программа"Управление муниципальными 

финансами в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016 годы" 

12 0 00 00000  1 150 000.00 

Программа"Управление муниципальными 

финансами в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016 годы" 

12 0 12 00000  1 150 000.00 

Иные межбюджетные трансферты на 

финансирование мероприятий по 
12 0 12 74040  1 150 000.00 



благоустройству территорий населенных 

пунктов, коммунальному хозяйству, 

обеспечению мер пожарной безопасности и 

осуществлению дорожной деятельности в 

границах сельских поселений 

Межбюджетные трансферты 12 0 12 74040 500 1 150 000.00 

Иные межбюджетные трансферты 12 0 12 74040 540 1 150 000.00 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  81 544 400.00 

Муниципальные программы МП 0 00 00000  81 544 400.00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
  2 815 600.00 

Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  2 815 600.00 

Программа"Развитие строительной отрасли  

муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

02 0 00 00000  2 815 600.00 

Программа"Развитие земельных и 

имущественных отношений в муниципальном 

районе Ишимбайский район Респ 

02 0 00 00000  2 815 600.00 

Программа"Развитие земельных и 

имущественных отношений в муниципальном 

районе Ишимбайский район Респ 

02 0 02 00000  2 815 600.00 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 
02 0 02 03380  1 000 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 0 02 03380 200 1 000 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 02 03380 240 1 000 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 02 03380 244 1 000 000.00 

Субсидии на проведение кадастровых работ по 

межеванию земельных участков в целях их 

предоставления гражданам для 

индивидуального жилищного строительства 

однократно и бесплатно 

02 0 02 72110  687 600.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 0 02 72110 200 687 600.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 02 72110 240 687 600.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 02 72110 244 687 600.00 

Проведение кадастровых работ по межеванию 

земельных участков в целях их предоставления 

гражданам для индивидуального жилищного 

строительства однократно и бесплатно за счет 

средств местных бюджетов 

02 0 02 S2110  1 128 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 0 02 S2110 200 1 128 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 02 S2110 240 1 128 000.00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 02 S2110 244 1 128 000.00 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  2 815 600.00 

Муниципальные программы МП 0 00 00000  2 815 600.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО   20 550 000.00 

Коммунальное хозяйство   15 000 000.00 

Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  15 000 000.00 

Программа"Модернизация и реформирование 

жилищно-коммунального хозяйства 

муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

05 0 00 00000  15 000 000.00 

Комплексная программа развития 

коммунальной инфраструктуры 

муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы и 

на период до 2020 года" 

05 0 00 00000  15 000 000.00 

Комплексная программа развития 

коммунальной инфраструктуры 

муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы и 

на период до 2020 года" 

05 0 05 00000  15 000 000.00 

Обеспечение мероприятий по модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджета Республики Башкортостан 

05 0 05 96050  15 000 000.00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 0 05 96050 400 15 000 000.00 

Бюджетные инвестиции 05 0 05 96050 410 15 000 000.00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

05 0 05 96050 414 15 000 000.00 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  15 000 000.00 

Муниципальные программы МП 0 00 00000  15 000 000.00 

Благоустройство   525 000.00 

Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  525 000.00 

Программа"Управление муниципальными 

финансами в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2017-2022 годы" 

12 0 00 00000  525 000.00 

Программа"Управление муниципальными 

финансами в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016 годы" 

12 0 00 00000  525 000.00 

Программа"Управление муниципальными 

финансами в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016 годы" 

12 0 12 00000  525 000.00 

Иные межбюджетные трансферты на 

финансирование мероприятий по 

благоустройству территорий населенных 

пунктов, коммунальному хозяйству, 

обеспечению мер пожарной безопасности и 

12 0 12 74040  525 000.00 



осуществлению дорожной деятельности в 

границах сельских поселений 

Межбюджетные трансферты 12 0 12 74040 500 525 000.00 

Иные межбюджетные трансферты 12 0 12 74040 540 525 000.00 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  525 000.00 

Муниципальные программы МП 0 00 00000  525 000.00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
  5 025 000.00 

Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  5 025 000.00 

Программа"Управление муниципальными 

финансами в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2017-2022 годы" 

12 0 00 00000  5 025 000.00 

Программа"Управление муниципальными 

финансами в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016 годы" 

12 0 00 00000  5 025 000.00 

Программа"Управление муниципальными 

финансами в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016 годы" 

12 0 12 00000  5 025 000.00 

Иные межбюджетные трансферты на 

финансирование мероприятий по 

благоустройству территорий населенных 

пунктов, коммунальному хозяйству, 

обеспечению мер пожарной безопасности и 

осуществлению дорожной деятельности в 

границах сельских поселений 

12 0 12 74040  5 025 000.00 

Межбюджетные трансферты 12 0 12 74040 500 5 025 000.00 

Иные межбюджетные трансферты 12 0 12 74040 540 5 025 000.00 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  5 025 000.00 

Муниципальные программы МП 0 00 00000  5 025 000.00 

ОБРАЗОВАНИЕ   857 885 465.56 

Дошкольное образование   268 391 500.00 

Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  268 391 500.00 

Программа "Развитие системы образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022г."" 

07 0 00 00000  268 391 500.00 

Программа "Развитие образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016г."" 

07 0 00 00000  268 391 500.00 

Программа "Развитие образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016г."" 

07 0 07 00000  268 391 500.00 

Дошкольные образовательные организации 07 0 07 42090  62 262 500.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 0 07 42090 600 62 262 500.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 42090 610 11 981 622.44 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 0 07 42090 611 11 981 622.44 



Субсидии автономным учреждениям 07 0 07 42090 620 50 280 877.56 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 0 07 42090 621 50 280 877.56 

Субвенции на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных 

услуг) в части расходов на оплату труда 

педагогических работников муниципальных 

дошкольных образовательных организаций и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, предоставляющих дошкольное 

образование 

07 0 07 73020  154 408 200.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

07 0 07 73020 100 1 708 900.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
07 0 07 73020 110 1 708 900.00 

Фонд оплаты труда учреждений 07 0 07 73020 111 1 298 300.00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

07 0 07 73020 119 410 600.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 0 07 73020 600 152 699 300.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73020 610 40 624 400.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 0 07 73020 611 40 624 400.00 

Субсидии автономным учреждениям 07 0 07 73020 620 112 074 900.00 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 0 07 73020 621 112 074 900.00 

Субвенции на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

07 0 07 73030  2 808 500.00 



образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных 

услуг) в части расходов на приобретение 

учебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек муниципальных 

дошкольных образовательных организаций и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, предоставляющих дошкольное 

образование 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 0 07 73030 200 23 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 0 07 73030 240 23 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 0 07 73030 244 23 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 0 07 73030 600 2 785 500.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73030 610 606 400.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 0 07 73030 611 606 400.00 

Субсидии автономным учреждениям 07 0 07 73030 620 2 179 100.00 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 0 07 73030 621 2 179 100.00 

Субвенции на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных 

услуг) в части расходов на оплату труда 

административно-управленческого и 

вспомогательного персонала муниципальных 

дошкольных образовательных организаций и 

муниципальных общеобразовательных 

07 0 07 73300  48 912 300.00 



организаций, предоставляющих дошкольное 

образование, участвующего в реализации 

общеобразовательных программ 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

07 0 07 73300 100 553 700.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
07 0 07 73300 110 553 700.00 

Фонд оплаты труда учреждений 07 0 07 73300 111 425 200.00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

07 0 07 73300 119 128 500.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 0 07 73300 600 48 358 600.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73300 610 11 826 100.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 0 07 73300 611 11 826 100.00 

Субсидии автономным учреждениям 07 0 07 73300 620 36 532 500.00 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 0 07 73300 621 36 532 500.00 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  268 391 500.00 

Муниципальные программы МП 0 00 00000  268 391 500.00 

Общее образование   462 620 565.56 

Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  462 620 565.56 

Программа "Развитие системы образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022г."" 

07 0 00 00000  462 620 565.56 

Программа "Развитие образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016г."" 

07 0 00 00000  462 620 565.56 

Программа "Развитие образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016г."" 

07 0 07 00000  462 620 565.56 

Школы – детские сады, школы начальные, 

основные, средние и вечерние (сменные) 
07 0 07 42190  115 021 765.56 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

07 0 07 42190 100 4 290 648.79 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
07 0 07 42190 110 4 290 648.79 

Фонд оплаты труда учреждений 07 0 07 42190 111 3 508 200.00 



Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

07 0 07 42190 119 782 448.79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 0 07 42190 200 2 253 976.21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 0 07 42190 240 2 253 976.21 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 0 07 42190 244 2 253 976.21 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 0 07 42190 600 108 351 865.56 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 42190 610 108 351 865.56 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 0 07 42190 611 108 351 865.56 

Иные бюджетные ассигнования 07 0 07 42190 800 125 275.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 0 07 42190 850 125 275.00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
07 0 07 42190 851 123 675.00 

Уплата прочих налогов, сборов 07 0 07 42190 852 1 600.00 

Школы-интернаты 07 0 07 42290  18 400 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 0 07 42290 600 18 400 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 42290 610 18 400 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 0 07 42290 611 18 400 000.00 

Субсидии на осуществление мероприятий по 

созданию новых мест в общеобразовательных 

организациях за счет капитального ремонта 

07 0 07 72020  1 175 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 0 07 72020 600 1 175 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 72020 610 1 175 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 0 07 72020 612 1 175 000.00 

Субвенции на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

07 0 07 73040  283 174 900.00 



организациях (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных 

услуг) в части расходов на оплату труда 

педагогических работников муниципальных 

общеобразовательных организаций 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

07 0 07 73040 100 3 800 400.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
07 0 07 73040 110 3 800 400.00 

Фонд оплаты труда учреждений 07 0 07 73040 111 2 918 900.00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

07 0 07 73040 119 881 500.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 0 07 73040 600 279 374 500.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73040 610 279 374 500.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 0 07 73040 611 279 374 500.00 

Субвенции на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных 

услуг) в части расходов на приобретение 

учебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек муниципальных 

общеобразовательных организаций 

07 0 07 73050  9 626 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 0 07 73050 200 89 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 0 07 73050 240 89 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 0 07 73050 244 89 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 0 07 73050 600 9 537 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73050 610 9 537 000.00 



Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 0 07 73050 611 9 537 000.00 

Субвенции на предоставление бесплатного 

проезда детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающимся за счет средств 

бюджета Республики Башкортостан или 

местных бюджетов в имеющих 

государственную аккредитацию 

образовательных организациях, на городском, 

пригородном, в сельской местности на 

внутрирайонном транспорте (кроме такси), а 

также бесплатного проезда один раз в год к 

месту жительства и обратно к месту учебы 

07 0 07 73100  1 056 000.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
07 0 07 73100 300 1 056 000.00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
07 0 07 73100 320 1 056 000.00 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 
07 0 07 73100 323 1 056 000.00 

Субвенции на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных 

услуг) в части расходов на оплату труда 

административно-управленческого и 

вспомогательного персонала муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

участвующего в реализации 

общеобразовательных программ 

07 0 07 73310  33 421 900.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

07 0 07 73310 100 1 122 900.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
07 0 07 73310 110 1 122 900.00 

Фонд оплаты труда учреждений 07 0 07 73310 111 865 800.00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

07 0 07 73310 119 257 100.00 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 0 07 73310 600 32 299 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73310 610 32 299 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 0 07 73310 611 32 299 000.00 

Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных 

инициативах за счет средств местных бюджетов 

07 0 07 S2471  745 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 0 07 S2471 600 745 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 S2471 610 745 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 0 07 S2471 612 745 000.00 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  462 620 565.56 

Муниципальные программы МП 0 00 00000  462 620 565.56 

Дополнительное образование детей   46 620 000.00 

Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  46 620 000.00 

Программа "Развитие системы образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022г."" 

07 0 00 00000  29 050 000.00 

Программа "Развитие образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016г."" 

07 0 00 00000  29 050 000.00 

Программа "Развитие образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016г."" 

07 0 07 00000  29 050 000.00 

Организации по внешкольной работе с детьми 07 0 07 42390  29 050 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 0 07 42390 600 29 050 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 42390 610 29 050 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 0 07 42390 611 29 050 000.00 

Программа "Развитие культуры и сохранение 

культурного наследия в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2017-2022годы" 

08 0 00 00000  17 570 000.00 

Программа "Развитие культуры и сохранение 

культурного наследия в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2018годы" 

08 0 00 00000  17 570 000.00 

Программа "Развитие культуры и сохранение 

культурного наследия в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2018годы" 

08 0 08 00000  17 570 000.00 

Организации по внешкольной работе с детьми 08 0 08 42390  17 570 000.00 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 0 08 42390 600 17 570 000.00 

Субсидии автономным учреждениям 08 0 08 42390 620 17 570 000.00 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

08 0 08 42390 621 17 570 000.00 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  46 620 000.00 

Муниципальные программы МП 0 00 00000  46 620 000.00 

Молодежная политика   26 153 400.00 

Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  26 153 400.00 

Программа "Развитие системы образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022г."" 

07 0 00 00000  18 153 400.00 

Программа "Развитие образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016г."" 

07 0 00 00000  18 153 400.00 

Программа "Развитие образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016г."" 

07 0 07 00000  18 153 400.00 

Учреждения в сфере отдыха и оздоровления 07 0 07 43290  1 500 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 0 07 43290 600 1 500 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 43290 610 1 500 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 0 07 43290 611 1 500 000.00 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по организации отдыха и 

оздоровления детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей 

07 0 07 73180  1 066 700.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
07 0 07 73180 300 1 066 700.00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
07 0 07 73180 320 1 066 700.00 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

07 0 07 73180 321 1 066 700.00 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по организации и обеспечению 

отдыха и оздоровления детей (за исключением 

организации отдыха детей в каникулярное 

время) 

07 0 07 73190  15 586 700.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
07 0 07 73190 300 15 586 700.00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
07 0 07 73190 320 15 586 700.00 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 
07 0 07 73190 323 15 586 700.00 



Программа «Развитие молодежной политики в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

09 0 00 00000  8 000 000.00 

Программа «Развитие молодежной политики в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 

09 0 00 00000  8 000 000.00 

Программа «Развитие молодежной политики в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 

09 0 09 00000  8 000 000.00 

Учреждения в сфере молодежной политики 09 0 09 43190  8 000 000.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

09 0 09 43190 100 4 854 500.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
09 0 09 43190 110 4 854 500.00 

Фонд оплаты труда учреждений 09 0 09 43190 111 3 646 500.00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

09 0 09 43190 119 1 208 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
09 0 09 43190 200 1 135 500.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 0 09 43190 240 1 135 500.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 0 09 43190 244 1 135 500.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

09 0 09 43190 600 2 000 000.00 

Субсидии автономным учреждениям 09 0 09 43190 620 2 000 000.00 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

09 0 09 43190 621 2 000 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 09 0 09 43190 800 10 000.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 0 09 43190 850 10 000.00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
09 0 09 43190 851 10 000.00 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  26 153 400.00 

Муниципальные программы МП 0 00 00000  26 153 400.00 

Другие вопросы в области образования   54 100 000.00 

Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  54 100 000.00 

Программа "Развитие системы образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022г."" 

07 0 00 00000  49 000 000.00 

Программа "Развитие образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016г."" 

07 0 00 00000  49 000 000.00 



Программа "Развитие образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016г."" 

07 0 07 00000  49 000 000.00 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

07 0 07 45290  49 000 000.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

07 0 07 45290 100 31 071 702.22 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
07 0 07 45290 110 31 071 702.22 

Фонд оплаты труда учреждений 07 0 07 45290 111 23 963 000.00 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
07 0 07 45290 112 2 700.00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

07 0 07 45290 119 7 106 002.22 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 0 07 45290 200 1 611 327.78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 0 07 45290 240 1 611 327.78 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

07 0 07 45290 242 58 814.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 0 07 45290 244 1 552 513.78 

Иные бюджетные ассигнования 07 0 07 45290 800 16 316 970.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 0 07 45290 850 16 316 970.00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
07 0 07 45290 851 16 316 970.00 

Программа «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном районе Ишимбайский 

район Республики Башкортостан на 2017-2022 

годы" 

11 0 00 00000  5 100 000.00 

Программа «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном районе Ишимбайский 

район Республики Башкортостан на 2014-2016 

годы" 

11 0 00 00000  5 100 000.00 

Программа «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном районе Ишимбайский 

район Республики Башкортостан на 2014-2016 

годы" 

11 0 11 00000  5 100 000.00 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

11 0 11 45290  5 100 000.00 



производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

11 0 11 45290 100 4 882 500.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
11 0 11 45290 110 4 882 500.00 

Фонд оплаты труда учреждений 11 0 11 45290 111 3 750 000.00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

11 0 11 45290 119 1 132 500.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 0 11 45290 200 217 500.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 0 11 45290 240 217 500.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 0 11 45290 244 217 500.00 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  54 100 000.00 

Муниципальные программы МП 0 00 00000  54 100 000.00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ   14 500 000.00 

Культура   14 500 000.00 

Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  14 500 000.00 

Программа "Развитие культуры и сохранение 

культурного наследия в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2017-2022годы" 

08 0 00 00000  14 500 000.00 

Программа "Развитие культуры и сохранение 

культурного наследия в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2018годы" 

08 0 00 00000  14 500 000.00 

Программа "Развитие культуры и сохранение 

культурного наследия в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2018годы" 

08 0 08 00000  14 500 000.00 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры 
08 0 08 44090  14 500 000.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

08 0 08 44090 100 2 270 100.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08 0 08 44090 110 2 270 100.00 

Фонд оплаты труда учреждений 08 0 08 44090 111 1 726 500.00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

08 0 08 44090 119 543 600.00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 0 08 44090 200 210 900.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 08 44090 240 210 900.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 08 44090 244 210 900.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 0 08 44090 600 12 000 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 0 08 44090 610 12 000 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

08 0 08 44090 611 12 000 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 08 0 08 44090 800 19 000.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 0 08 44090 850 19 000.00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
08 0 08 44090 851 19 000.00 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  14 500 000.00 

Муниципальные программы МП 0 00 00000  14 500 000.00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   93 370 700.00 

Пенсионное обеспечение   750 000.00 

Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  750 000.00 

Программа"Развитие муниципальной службы в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

01 0 00 00000  750 000.00 

Развитие муниципальной службы 01 0 00 00000  750 000.00 

Развитие муниципальной службы 01 0 01 00000  750 000.00 

Доплата к пенсии муниципальных служащих 01 0 01 02300  750 000.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
01 0 01 02300 300 750 000.00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
01 0 01 02300 310 750 000.00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 01 0 01 02300 312 750 000.00 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  750 000.00 

Муниципальные программы МП 0 00 00000  750 000.00 

Социальное обеспечение населения   27 105 400.00 

Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  27 105 400.00 

Программа"Развитие муниципальной службы в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

01 0 00 00000  3 301 000.00 

Развитие муниципальной службы 01 0 00 00000  3 301 000.00 

Развитие муниципальной службы 01 0 01 00000  3 301 000.00 

Мероприятия в области социальной политики 01 0 01 05870  1 000 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 0 01 05870 600 1 000 000.00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 

01 0 01 05870 630 1 000 000.00 



Субсидии (гранты в форме субсидий) на 

финансовое обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг, порядком 

(правилами) предоставления которых не 

установлены требования о последующем 

подтверждении их использования в 

соответствии с условиями и (или) целями 

предоставления 

01 0 01 05870 633 1 000 000.00 

Меры социальной поддержки и социальные 

выплаты отдельным категориям граждан, 

установленные решениями органов местного 

самоуправления 

01 0 01 10470  2 301 000.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
01 0 01 10470 300 2 301 000.00 

Иные выплаты населению 01 0 01 10470 360 2 301 000.00 

Программа"Развитие строительной отрасли  

муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

02 0 00 00000  15 290 800.00 

Программа"Развитие земельных и 

имущественных отношений в муниципальном 

районе Ишимбайский район Респ 

02 0 00 00000  15 290 800.00 

Программа"Развитие земельных и 

имущественных отношений в муниципальном 

районе Ишимбайский район Респ 

02 0 02 00000  15 290 800.00 

Субсидии на предоставление социальных 

выплат молодым семьям при рождении 

(усыновлении) ребенка (детей) 

02 0 02 72210  3 518 600.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
02 0 02 72210 300 3 518 600.00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
02 0 02 72210 320 3 518 600.00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 02 0 02 72210 322 3 518 600.00 

Субсидии на улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской местности 
02 0 02 R0185  311 500.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
02 0 02 R0185 300 311 500.00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
02 0 02 R0185 320 311 500.00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 02 0 02 R0185 322 311 500.00 

Субсидии на улучшение жилищных условий 

молодых семей и молодых специалистов, 

проживающих в сельской местности 

02 0 02 R0186  942 800.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
02 0 02 R0186 300 942 800.00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
02 0 02 R0186 320 942 800.00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 02 0 02 R0186 322 942 800.00 

Мероприятия подпрограммы «Обеспечение 

жильем молодых семей» федеральной целевой 

программы «Жилище» на 2015–2020 годы 

02 0 02 R0200  9 089 900.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
02 0 02 R0200 300 9 089 900.00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
02 0 02 R0200 320 9 089 900.00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 02 0 02 R0200 322 9 089 900.00 



Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на приобретение (строительство) жилья 

за счет средств местных бюджетов 

02 0 02 S2200  1 428 000.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
02 0 02 S2200 300 1 428 000.00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
02 0 02 S2200 320 1 428 000.00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 02 0 02 S2200 322 1 428 000.00 

Программа "Развитие системы образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022г."" 

07 0 00 00000  8 513 600.00 

Программа "Развитие образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016г."" 

07 0 00 00000  8 513 600.00 

Программа "Развитие образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016г."" 

07 0 07 00000  8 513 600.00 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по социальной поддержке 

учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций из 

многодетных малоимущих семей по 

обеспечению бесплатным питанием 

07 0 07 73160  6 560 500.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 0 07 73160 200 159 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 0 07 73160 240 159 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 0 07 73160 244 159 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 0 07 73160 600 6 401 500.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73160 610 6 401 500.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 0 07 73160 612 6 401 500.00 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по социальной поддержке 

учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций из 

многодетных малоимущих семей по 

обеспечению школьной формой либо 

заменяющим ее комплектом детской одежды 

для посещения школьных занятий 

07 0 07 73170  1 953 100.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
07 0 07 73170 300 1 953 100.00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
07 0 07 73170 310 1 953 100.00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

07 0 07 73170 313 1 953 100.00 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  27 105 400.00 

Муниципальные программы МП 0 00 00000  27 105 400.00 

Охрана семьи и детства   65 515 300.00 



Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  65 515 300.00 

Программа"Развитие строительной отрасли  

муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

02 0 00 00000  20 373 300.00 

Программа"Развитие земельных и 

имущественных отношений в муниципальном 

районе Ишимбайский район Респ 

02 0 00 00000  20 373 300.00 

Программа"Развитие земельных и 

имущественных отношений в муниципальном 

районе Ишимбайский район Респ 

02 0 02 00000  20 373 300.00 

Субвенции на проведение ремонта жилых 

помещений, нанимателями или членами семей 

нанимателей по договорам социального найма 

либо собственниками которых являются дети-

сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, лица из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

02 0 02 73210  50 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 0 02 73210 200 50 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 02 73210 240 50 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 02 73210 244 50 000.00 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по обеспечению детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, жилыми 

помещениями 

02 0 02 R0820  20 323 300.00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

02 0 02 R0820 400 20 323 300.00 

Бюджетные инвестиции 02 0 02 R0820 410 20 323 300.00 

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 

02 0 02 R0820 412 20 323 300.00 

Программа "Развитие системы образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022г."" 

07 0 00 00000  45 142 000.00 

Программа "Развитие образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016г."" 

07 0 00 00000  45 142 000.00 

Программа "Развитие образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016г."" 

07 0 07 00000  45 142 000.00 

Выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 

07 0 07 52600  752 200.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
07 0 07 52600 300 752 200.00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
07 0 07 52600 310 752 200.00 



Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

07 0 07 52600 313 752 200.00 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по назначению и выплате 

компенсации части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

07 0 07 73010  15 601 400.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 0 07 73010 200 88 700.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 0 07 73010 240 88 700.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 0 07 73010 244 88 700.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 0 07 73010 600 15 512 700.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73010 610 2 901 100.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 0 07 73010 612 2 901 100.00 

Субсидии автономным учреждениям 07 0 07 73010 620 12 611 600.00 

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели 
07 0 07 73010 622 12 611 600.00 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей (за исключением детей, 

обучающихся в федеральных образовательных 

организациях), кроме полномочий по 

содержанию детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, в государственных 

образовательных организациях и медицинских 

организациях государственной системы 

здравоохранения для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в части 

ежемесячного пособия на содержание детей, 

переданных на воспитание в приемную и 

патронатную семью, вознаграждения, 

причитающегося приемным и патронатным 

родителям, пособий на содержание детей, 

переданных под опеку и попечительство 

07 0 07 73150  28 788 400.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
07 0 07 73150 300 28 788 400.00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
07 0 07 73150 320 28 788 400.00 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

07 0 07 73150 321 28 788 400.00 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  65 515 300.00 

Муниципальные программы МП 0 00 00000  65 515 300.00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ   53 830 000.00 



Физическая культура   53 830 000.00 

Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  53 830 000.00 

Программа «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном районе Ишимбайский 

район Республики Башкортостан на 2017-2022 

годы" 

11 0 00 00000  53 830 000.00 

Программа «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном районе Ишимбайский 

район Республики Башкортостан на 2014-2016 

годы" 

11 0 00 00000  53 830 000.00 

Программа «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном районе Ишимбайский 

район Республики Башкортостан на 2014-2016 

годы" 

11 0 11 00000  53 830 000.00 

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта 
11 0 11 41870  53 830 000.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

11 0 11 41870 100 3 455 000.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
11 0 11 41870 110 3 455 000.00 

Фонд оплаты труда учреждений 11 0 11 41870 111 2 500 000.00 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда учреждений, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

11 0 11 41870 113 200 000.00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

11 0 11 41870 119 755 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 0 11 41870 200 543 600.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 0 11 41870 240 543 600.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 0 11 41870 244 543 600.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 0 11 41870 600 49 830 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 11 41870 610 4 600 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

11 0 11 41870 611 4 600 000.00 

Субсидии автономным учреждениям 11 0 11 41870 620 45 230 000.00 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

11 0 11 41870 621 45 230 000.00 



государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

Иные бюджетные ассигнования 11 0 11 41870 800 1 400.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 0 11 41870 850 1 400.00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
11 0 11 41870 851 1 400.00 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  53 830 000.00 

Муниципальные программы МП 0 00 00000  53 830 000.00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ   4 320 000.00 

Телевидение и радиовещание   2 700 000.00 

Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  2 700 000.00 

Программа"Развитие средств массовой 

информации муниципального района 

Ишимбайский район на 2017-2022годы" 

15 0 00 00000  2 700 000.00 

Подпрограмма "Развитие образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

15 0 00 00000  2 700 000.00 

Подпрограмма "Развитие образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

15 0 15 00000  2 700 000.00 

Поддержка и мероприятия в сфере средств 

массовой информации 
15 0 15 64410  2 700 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 15 0 15 64410 800 2 700 000.00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг 

15 0 15 64410 810 2 700 000.00 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

15 0 15 64410 811 2 700 000.00 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  2 700 000.00 

Муниципальные программы МП 0 00 00000  2 700 000.00 

Периодическая печать и издательства   1 620 000.00 

Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  1 620 000.00 

Программа"Развитие средств массовой 

информации муниципального района 

Ишимбайский район на 2017-2022годы" 

15 0 00 00000  1 620 000.00 

Подпрограмма "Развитие образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

15 0 00 00000  1 620 000.00 

Подпрограмма "Развитие образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

15 0 15 00000  1 620 000.00 

Поддержка и мероприятия в сфере средств 

массовой информации 
15 0 15 64410  1 620 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
15 0 15 64410 200 1 620 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 15 64410 240 1 620 000.00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 15 64410 244 1 620 000.00 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  1 620 000.00 

Муниципальные программы МП 0 00 00000  1 620 000.00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
  189 000.00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
  189 000.00 

Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  189 000.00 

Программа"Управление муниципальными 

финансами в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2017-2022 годы" 

12 0 00 00000  189 000.00 

Программа"Управление муниципальными 

финансами в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016 годы" 

12 0 00 00000  189 000.00 

Программа"Управление муниципальными 

финансами в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016 годы" 

12 0 12 00000  189 000.00 

Процентные платежи по муниципальному долгу 12 0 12 06530  189 000.00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
12 0 12 06530 700 189 000.00 

Обслуживание муниципального долга 12 0 12 06530 730 189 000.00 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  189 000.00 

Муниципальные программы МП 0 00 00000  189 000.00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  96 560 271.06 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

  8 451 900.00 

Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  8 451 900.00 

Программа"Управление муниципальными 

финансами в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2017-2022 годы" 

12 0 00 00000  8 451 900.00 

Программа"Управление муниципальными 

финансами в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016 годы" 

12 0 00 00000  8 451 900.00 

Программа"Управление муниципальными 

финансами в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016 годы" 

12 0 12 00000  8 451 900.00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
12 0 12 71020  8 451 900.00 

Межбюджетные трансферты 12 0 12 71020 500 8 451 900.00 

Дотации 12 0 12 71020 510 8 451 900.00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
12 0 12 71020 511 8 451 900.00 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  8 451 900.00 



Муниципальные программы МП 0 00 00000  8 451 900.00 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
  88 108 371.06 

Ведомственная классификация бюджетов 

муниципальных образований 
  88 108 371.06 

Программа"Управление муниципальными 

финансами в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2017-2022 годы" 

12 0 00 00000  88 108 371.06 

Программа"Управление муниципальными 

финансами в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016 годы" 

12 0 00 00000  88 108 371.06 

Программа"Управление муниципальными 

финансами в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016 годы" 

12 0 12 00000  88 108 371.06 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
12 0 12 74000  88 108 371.06 

Межбюджетные трансферты 12 0 12 74000 500 88 108 371.06 

Иные межбюджетные трансферты 12 0 12 74000 540 88 108 371.06 

Местные бюджеты МБ 0 00 00000  88 108 371.06 

Муниципальные программы МП 0 00 00000  88 108 371.06 

    

 

  



Приложение №4 

к  решению Совета муниципального  

района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан  

от  9 марта 2017 года №7/76 

О внесении изменений в решение Совета 

 муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан № 5/53 от 23 декабря 2016 года 

 «О бюджете муниципального района 

 Ишимбайский район Республики  

Башкортостан на 2017 год и на  

плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан  на 2017 год 

  ( руб.) 

Наименование 
Вед-

во 
РзПр ЦСР ВР 2016 год 

1 2 3 4 5 6 

Всего     1 308 529 836.62 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  0100   73 616 000.00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

 0103   2 460 500.00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

700 0103   2 460 500.00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

706 0103   2 460 500.00 

Программа"Развитие муниципальной службы в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

706 0103 
01 0 00 

00000 
 2 460 500.00 

Развитие муниципальной службы 706 0103 
01 0 00 

00000 
 2 460 500.00 

Развитие муниципальной службы 706 0103 
01 0 01 

00000 
 2 460 500.00 

Аппараты органов государственной власти Республики 

Башкортостан 
706 0103 

01 0 01 

02040 
 2 460 500.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

706 0103 
01 0 01 

02040 
100 2 280 500.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
706 0103 

01 0 01 

02040 
120 2 280 500.00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
706 0103 

01 0 01 

02040 
121 1 751 500.00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

706 0103 
01 0 01 

02040 
129 529 000.00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0103 

01 0 01 

02040 
200 180 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0103 

01 0 01 

02040 
240 180 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0103 

01 0 01 

02040 
244 180 000.00 

Местные бюджеты 706 0103 
МБ 0 00 

00000 
 2 460 500.00 

Муниципальные программы 706 0103 
МП 0 00 

00000 
 2 460 500.00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 0104   65 339 500.00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

700 0104   65 339 500.00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

706 0104   53 089 800.00 

Программа"Развитие муниципальной службы в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

706 0104 
01 0 00 

00000 
 53 089 800.00 

Развитие муниципальной службы 706 0104 
01 0 00 

00000 
 53 089 800.00 

Развитие муниципальной службы 706 0104 
01 0 01 

00000 
 53 089 800.00 

Аппараты органов государственной власти Республики 

Башкортостан 
706 0104 

01 0 01 

02040 
 50 742 600.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

706 0104 
01 0 01 

02040 
100 41 581 600.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
706 0104 

01 0 01 

02040 
120 41 581 600.00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
706 0104 

01 0 01 

02040 
121 31 627 500.00 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

706 0104 
01 0 01 

02040 
122 10 000.00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

706 0104 
01 0 01 

02040 
129 9 944 100.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0104 

01 0 01 

02040 
200 8 861 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0104 

01 0 01 

02040 
240 8 861 000.00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
706 0104 

01 0 01 

02040 
242 2 390 361.99 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0104 

01 0 01 

02040 
244 6 470 638.01 

Иные бюджетные ассигнования 706 0104 
01 0 01 

02040 
800 300 000.00 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 706 0104 
01 0 01 

02040 
850 300 000.00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
706 0104 

01 0 01 

02040 
851 299 737.84 

Уплата прочих налогов, сборов 706 0104 
01 0 01 

02040 
852 262.16 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования) 

706 0104 
01 0 01 

02080 
 2 347 200.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

706 0104 
01 0 01 

02080 
100 2 347 200.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
706 0104 

01 0 01 

02080 
120 2 347 200.00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
706 0104 

01 0 01 

02080 
121 1 802 800.00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

706 0104 
01 0 01 

02080 
129 544 400.00 

Местные бюджеты 706 0104 
МБ 0 00 

00000 
 53 089 800.00 

Муниципальные программы 706 0104 
МП 0 00 

00000 
 53 089 800.00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

792 0104   12 249 700.00 

Программа"Управление муниципальными финансами в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

792 0104 
12 0 00 

00000 
 12 249 700.00 

Программа"Управление муниципальными финансами в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 

792 0104 
12 0 00 

00000 
 12 249 700.00 

Программа"Управление муниципальными финансами в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 

792 0104 
12 0 12 

00000 
 12 249 700.00 

Аппараты органов государственной власти Республики 

Башкортостан 
792 0104 

12 0 12 

02040 
 12 249 700.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

792 0104 
12 0 12 

02040 
100 10 207 500.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
792 0104 

12 0 12 

02040 
120 10 207 500.00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
792 0104 

12 0 12 

02040 
121 7 839 800.00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

792 0104 
12 0 12 

02040 
129 2 367 700.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
792 0104 

12 0 12 

02040 
200 1 992 200.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
792 0104 

12 0 12 

02040 
240 1 992 200.00 



Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
792 0104 

12 0 12 

02040 
242 490 900.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
792 0104 

12 0 12 

02040 
244 1 501 300.00 

Иные бюджетные ассигнования 792 0104 
12 0 12 

02040 
800 50 000.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 792 0104 
12 0 12 

02040 
850 50 000.00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
792 0104 

12 0 12 

02040 
851 3 000.00 

Уплата прочих налогов, сборов 792 0104 
12 0 12 

02040 
852 2 000.00 

Уплата иных платежей 792 0104 
12 0 12 

02040 
853 45 000.00 

Местные бюджеты 792 0104 
МБ 0 00 

00000 
 12 249 700.00 

Муниципальные программы 792 0104 
МП 0 00 

00000 
 12 249 700.00 

Резервные фонды  0111   300 000.00 

Резервные фонды 700 0111   300 000.00 

Резервные фонды 706 0111   300 000.00 

Программа"Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайныхситуаций природного и техногенного 

характера в муниципальном районе в муниципальном 

районе Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2017-2022годы" 

706 0111 
16 0 00 

00000 
 300 000.00 

Программа"Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха 
706 0111 

16 0 00 

00000 
 300 000.00 

Программа"Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха 
706 0111 

16 0 16 

00000 
 300 000.00 

Резервные фонды местных администраций 706 0111 
16 0 16 

07500 
 300 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 706 0111 
16 0 16 

07500 
800 300 000.00 

Резервные средства 706 0111 
16 0 16 

07500 
870 300 000.00 

Местные бюджеты 706 0111 
МБ 0 00 

00000 
 300 000.00 

Муниципальные программы 706 0111 
МП 0 00 

00000 
 300 000.00 

Другие общегосударственные вопросы  0113   5 516 000.00 

Другие общегосударственные вопросы 700 0113   5 516 000.00 

Другие общегосударственные вопросы 706 0113   5 516 000.00 

Программа"Развитие муниципальной службы в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

706 0113 
01 0 00 

00000 
 99 000.00 

Развитие муниципальной службы 706 0113 
01 0 00 

00000 
 99 000.00 

Развитие муниципальной службы 706 0113 
01 0 01 

00000 
 99 000.00 

Учреждения в сфере общегосударственного управления 706 0113 
01 0 01 

02990 
 99 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0113 

01 0 01 

02990 
200 99 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0113 

01 0 01 

02990 
240 99 000.00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0113 

01 0 01 

02990 
244 99 000.00 

Программа"Развитие строительной отрасли  

муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

706 0113 
02 0 00 

00000 
 501 000.00 

Программа"Развитие земельных и имущественных 

отношений в муниципальном районе Ишимбайский 

район Респ 

706 0113 
02 0 00 

00000 
 501 000.00 

Программа"Развитие земельных и имущественных 

отношений в муниципальном районе Ишимбайский 

район Респ 

706 0113 
02 0 02 

00000 
 501 000.00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности 

706 0113 
02 0 02 

09020 
 501 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0113 

02 0 02 

09020 
200 501 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0113 

02 0 02 

09020 
240 501 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0113 

02 0 02 

09020 
244 501 000.00 

Программа"Профилактика 

безнадзорности,правонарушений и престплений 

несовершеннолетних в муниципальном районе 

Ишимбайский район "2016-2021г.г. 

706 0113 
17 0 00 

00000 
 4 916 000.00 

Программа"Профилактика 

безнадзорности,правонарушений и преступлений 

несвершеннолетних в муниципально 

706 0113 
17 0 00 

00000 
 4 916 000.00 

Программа"Профилактика 

безнадзорности,правонарушений и преступлений 

несвершеннолетних в муниципально 

706 0113 
17 0 17 

00000 
 4 916 000.00 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

706 0113 
17 0 17 

73060 
 3 881 000.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

706 0113 
17 0 17 

73060 
100 3 593 000.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
706 0113 

17 0 17 

73060 
120 3 593 000.00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
706 0113 

17 0 17 

73060 
121 2 759 600.00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

706 0113 
17 0 17 

73060 
129 833 400.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0113 

17 0 17 

73060 
200 288 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0113 

17 0 17 

73060 
240 288 000.00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
706 0113 

17 0 17 

73060 
242 80 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0113 

17 0 17 

73060 
244 208 000.00 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по образованию и обеспечению в пределах 
706 0113 

17 0 17 

73080 
 766 700.00 



муниципального образования деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

706 0113 
17 0 17 

73080 
100 749 800.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
706 0113 

17 0 17 

73080 
120 749 800.00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
706 0113 

17 0 17 

73080 
121 575 900.00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

706 0113 
17 0 17 

73080 
129 173 900.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0113 

17 0 17 

73080 
200 16 900.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0113 

17 0 17 

73080 
240 16 900.00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
706 0113 

17 0 17 

73080 
242 16 900.00 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий 

706 0113 
17 0 17 

73090 
 268 300.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

706 0113 
17 0 17 

73090 
100 210 000.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
706 0113 

17 0 17 

73090 
120 210 000.00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
706 0113 

17 0 17 

73090 
121 161 300.00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

706 0113 
17 0 17 

73090 
129 48 700.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0113 

17 0 17 

73090 
200 58 300.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0113 

17 0 17 

73090 
240 58 300.00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
706 0113 

17 0 17 

73090 
242 47 300.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0113 

17 0 17 

73090 
244 11 000.00 

Местные бюджеты 706 0113 
МБ 0 00 

00000 
 5 516 000.00 

Муниципальные программы 706 0113 
МП 0 00 

00000 
 5 516 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  0200   1 359 100.00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  0203   1 359 100.00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 700 0203   1 359 100.00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 792 0203   1 359 100.00 

Программа"Управление муниципальными финансами в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

792 0203 
12 0 00 

00000 
 1 359 100.00 



Программа"Управление муниципальными финансами в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 

792 0203 
12 0 00 

00000 
 1 359 100.00 

Программа"Управление муниципальными финансами в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 

792 0203 
12 0 12 

00000 
 1 359 100.00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
792 0203 

12 0 12 

51180 
 1 359 100.00 

Межбюджетные трансферты 792 0203 
12 0 12 

51180 
500 1 359 100.00 

Субвенции 792 0203 
12 0 12 

51180 
530 1 359 100.00 

Местные бюджеты 792 0203 
МБ 0 00 

00000 
 1 359 100.00 

Муниципальные программы 792 0203 
МП 0 00 

00000 
 1 359 100.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
 0300   2 500 000.00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

 0309   2 500 000.00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

700 0309   2 500 000.00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

706 0309   2 500 000.00 

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

706 0309 
03 0 00 

00000 
 2 500 000.00 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма 

и экстремизма в муниципальном районе Ишимбайский 

район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 

706 0309 
03 0 00 

00000 
 2 500 000.00 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма 

и экстремизма в муниципальном районе Ишимбайский 

район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 

706 0309 
03 0 03 

00000 
 2 500 000.00 

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 706 0309 
03 0 03 

03290 
 2 500 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
706 0309 

03 0 03 

03290 
600 2 500 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 706 0309 
03 0 03 

03290 
610 2 500 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

706 0309 
03 0 03 

03290 
611 2 500 000.00 

Местные бюджеты 706 0309 
МБ 0 00 

00000 
 2 500 000.00 

Муниципальные программы 706 0309 
МП 0 00 

00000 
 2 500 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  0400   89 849 300.00 

Сельское хозяйство и рыболовство  0405   5 489 300.00 

Сельское хозяйство и рыболовство 700 0405   5 489 300.00 

Сельское хозяйство и рыболовство 706 0405   5 489 300.00 



Программа"Развитие сельского хозяйства в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на  2017-2022годы"" 

706 0405 
13 0 00 

00000 
 3 500 000.00 

 «Доступное жилье в муниципальном районе 

Ишимбайский район  Республики Башкортостан на 

2014-2018 годы" 

706 0405 
13 0 00 

00000 
 3 500 000.00 

 «Доступное жилье в муниципальном районе 

Ишимбайский район  Республики Башкортостан на 

2014-2018 годы" 

706 0405 
13 0 13 

00000 
 3 500 000.00 

Учреждения в сфере сельского хозяйства, охраны и 

использования объектов животного мира 
706 0405 

13 0 13 

26190 
 3 500 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
706 0405 

13 0 13 

26190 
600 3 500 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 706 0405 
13 0 13 

26190 
610 3 500 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

706 0405 
13 0 13 

26190 
611 3 500 000.00 

Программа"Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайныхситуаций природного и техногенного 

характера в муниципальном районе в муниципальном 

районе Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2017-2022годы" 

706 0405 
16 0 00 

00000 
 1 989 300.00 

Программа"Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха 
706 0405 

16 0 00 

00000 
 1 989 300.00 

Программа"Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха 
706 0405 

16 0 16 

00000 
 1 989 300.00 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по организации проведения мероприятий 

по обустройству, содержанию, строительству и 

консервации скотомогильников (биотермических ям) 

706 0405 
16 0 16 

73140 
 672 400.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0405 

16 0 16 

73140 
200 672 400.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0405 

16 0 16 

73140 
240 672 400.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0405 

16 0 16 

73140 
244 672 400.00 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по организации проведения мероприятий 

по отлову и содержанию безнадзорных животных 

706 0405 
16 0 16 

73340 
 1 316 900.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0405 

16 0 16 

73340 
200 1 316 900.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0405 

16 0 16 

73340 
240 1 316 900.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0405 

16 0 16 

73340 
244 1 316 900.00 

Местные бюджеты 706 0405 
МБ 0 00 

00000 
 5 489 300.00 

Муниципальные программы 706 0405 
МП 0 00 

00000 
 5 489 300.00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  0409   81 544 400.00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 700 0409   81 544 400.00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 706 0409   80 394 400.00 



Программа"Развитие транспортной инфраструктуры 

муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

706 0409 
04 0 00 

00000 
 80 394 400.00 

Программа"Развитие сельского хозяйства в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на  2014-2020годы"" 

706 0409 
04 0 00 

00000 
 80 394 400.00 

Программа"Развитие сельского хозяйства в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на  2014-2020годы"" 

706 0409 
04 0 04 

00000 
 80 394 400.00 

Дорожное хозяйство 706 0409 
04 0 04 

03150 
 16 974 400.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0409 

04 0 04 

03150 
200 16 974 400.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0409 

04 0 04 

03150 
240 16 974 400.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0409 

04 0 04 

03150 
244 16 974 400.00 

Субсидии на софинансирование расходов по 

содержанию, ремонту, капитальному ремонту, 

строительству и реконструкции автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

706 0409 
04 0 04 

72160 
 63 420 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0409 

04 0 04 

72160 
200 63 420 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0409 

04 0 04 

72160 
240 63 420 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0409 

04 0 04 

72160 
244 63 420 000.00 

Местные бюджеты 706 0409 
МБ 0 00 

00000 
 80 394 400.00 

Муниципальные программы 706 0409 
МП 0 00 

00000 
 80 394 400.00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 792 0409   1 150 000.00 

Программа"Управление муниципальными финансами в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

792 0409 
12 0 00 

00000 
 1 150 000.00 

Программа"Управление муниципальными финансами в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 

792 0409 
12 0 00 

00000 
 1 150 000.00 

Программа"Управление муниципальными финансами в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 

792 0409 
12 0 12 

00000 
 1 150 000.00 

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 

мероприятий по благоустройству территорий 

населенных пунктов, коммунальному хозяйству, 

обеспечению мер пожарной безопасности и 

осуществлению дорожной деятельности в границах 

сельских поселений 

792 0409 
12 0 12 

74040 
 1 150 000.00 

Межбюджетные трансферты 792 0409 
12 0 12 

74040 
500 1 150 000.00 

Иные межбюджетные трансферты 792 0409 
12 0 12 

74040 
540 1 150 000.00 

Местные бюджеты 792 0409 
МБ 0 00 

00000 
 1 150 000.00 

Муниципальные программы 792 0409 
МП 0 00 

00000 
 1 150 000.00 

Другие вопросы в области национальной экономики  0412   2 815 600.00 



Другие вопросы в области национальной экономики 700 0412   2 815 600.00 

Другие вопросы в области национальной экономики 706 0412   2 815 600.00 

Программа"Развитие строительной отрасли  

муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

706 0412 
02 0 00 

00000 
 2 815 600.00 

Программа"Развитие земельных и имущественных 

отношений в муниципальном районе Ишимбайский 

район Респ 

706 0412 
02 0 00 

00000 
 2 815 600.00 

Программа"Развитие земельных и имущественных 

отношений в муниципальном районе Ишимбайский 

район Респ 

706 0412 
02 0 02 

00000 
 2 815 600.00 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 
706 0412 

02 0 02 

03380 
 1 000 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0412 

02 0 02 

03380 
200 1 000 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0412 

02 0 02 

03380 
240 1 000 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0412 

02 0 02 

03380 
244 1 000 000.00 

Субсидии на проведение кадастровых работ по 

межеванию земельных участков в целях их 

предоставления гражданам для индивидуального 

жилищного строительства однократно и бесплатно 

706 0412 
02 0 02 

72110 
 687 600.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0412 

02 0 02 

72110 
200 687 600.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0412 

02 0 02 

72110 
240 687 600.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0412 

02 0 02 

72110 
244 687 600.00 

Проведение кадастровых работ по межеванию 

земельных участков в целях их предоставления 

гражданам для индивидуального жилищного 

строительства однократно и бесплатно за счет средств 

местных бюджетов 

706 0412 
02 0 02 

S2110 
 1 128 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0412 

02 0 02 

S2110 
200 1 128 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0412 

02 0 02 

S2110 
240 1 128 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 0412 

02 0 02 

S2110 
244 1 128 000.00 

Местные бюджеты 706 0412 
МБ 0 00 

00000 
 2 815 600.00 

Муниципальные программы 706 0412 
МП 0 00 

00000 
 2 815 600.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  0500   20 550 000.00 

Коммунальное хозяйство  0502   15 000 000.00 

Коммунальное хозяйство 700 0502   15 000 000.00 

Коммунальное хозяйство 706 0502   15 000 000.00 

Программа"Модернизация и реформирование жилищно-

коммунального хозяйства муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2017-

2022 годы" 

706 0502 
05 0 00 

00000 
 15 000 000.00 

Комплексная программа развития коммунальной 

инфраструктуры муниципального района Ишимбайский 

район  Республики Башкортостан на 2014-2016 годы и 

на период до 2020 года" 

706 0502 
05 0 00 

00000 
 15 000 000.00 



Комплексная программа развития коммунальной 

инфраструктуры муниципального района Ишимбайский 

район  Республики Башкортостан на 2014-2016 годы и 

на период до 2020 года" 

706 0502 
05 0 05 

00000 
 15 000 000.00 

Обеспечение мероприятий по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджета 

Республики Башкортостан 

706 0502 
05 0 05 

96050 
 15 000 000.00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
706 0502 

05 0 05 

96050 
400 15 000 000.00 

Бюджетные инвестиции 706 0502 
05 0 05 

96050 
410 15 000 000.00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

706 0502 
05 0 05 

96050 
414 15 000 000.00 

Местные бюджеты 706 0502 
МБ 0 00 

00000 
 15 000 000.00 

Муниципальные программы 706 0502 
МП 0 00 

00000 
 15 000 000.00 

Благоустройство  0503   525 000.00 

Благоустройство 700 0503   525 000.00 

Благоустройство 792 0503   525 000.00 

Программа"Управление муниципальными финансами в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

792 0503 
12 0 00 

00000 
 525 000.00 

Программа"Управление муниципальными финансами в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 

792 0503 
12 0 00 

00000 
 525 000.00 

Программа"Управление муниципальными финансами в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 

792 0503 
12 0 12 

00000 
 525 000.00 

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 

мероприятий по благоустройству территорий 

населенных пунктов, коммунальному хозяйству, 

обеспечению мер пожарной безопасности и 

осуществлению дорожной деятельности в границах 

сельских поселений 

792 0503 
12 0 12 

74040 
 525 000.00 

Межбюджетные трансферты 792 0503 
12 0 12 

74040 
500 525 000.00 

Иные межбюджетные трансферты 792 0503 
12 0 12 

74040 
540 525 000.00 

Местные бюджеты 792 0503 
МБ 0 00 

00000 
 525 000.00 

Муниципальные программы 792 0503 
МП 0 00 

00000 
 525 000.00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
 0505   5 025 000.00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
700 0505   5 025 000.00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
792 0505   5 025 000.00 

Программа"Управление муниципальными финансами в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

792 0505 
12 0 00 

00000 
 5 025 000.00 

Программа"Управление муниципальными финансами в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 

792 0505 
12 0 00 

00000 
 5 025 000.00 



Программа"Управление муниципальными финансами в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 

792 0505 
12 0 12 

00000 
 5 025 000.00 

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 

мероприятий по благоустройству территорий 

населенных пунктов, коммунальному хозяйству, 

обеспечению мер пожарной безопасности и 

осуществлению дорожной деятельности в границах 

сельских поселений 

792 0505 
12 0 12 

74040 
 5 025 000.00 

Межбюджетные трансферты 792 0505 
12 0 12 

74040 
500 5 025 000.00 

Иные межбюджетные трансферты 792 0505 
12 0 12 

74040 
540 5 025 000.00 

Местные бюджеты 792 0505 
МБ 0 00 

00000 
 5 025 000.00 

Муниципальные программы 792 0505 
МП 0 00 

00000 
 5 025 000.00 

ОБРАЗОВАНИЕ  0700   857 885 465.56 

Дошкольное образование  0701   268 391 500.00 

Дошкольное образование 700 0701   268 391 500.00 

Дошкольное образование 775 0701   268 391 500.00 

Программа "Развитие системы образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022г."" 

775 0701 
07 0 00 

00000 
 268 391 500.00 

Программа "Развитие образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016г."" 

775 0701 
07 0 00 

00000 
 268 391 500.00 

Программа "Развитие образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016г."" 

775 0701 
07 0 07 

00000 
 268 391 500.00 

Дошкольные образовательные организации 775 0701 
07 0 07 

42090 
 62 262 500.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
775 0701 

07 0 07 

42090 
600 62 262 500.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 775 0701 
07 0 07 

42090 
610 11 981 622.44 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

775 0701 
07 0 07 

42090 
611 11 981 622.44 

Субсидии автономным учреждениям 775 0701 
07 0 07 

42090 
620 50 280 877.56 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

775 0701 
07 0 07 

42090 
621 50 280 877.56 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях (за исключением 

775 0701 
07 0 07 

73020 
 154 408 200.00 



расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 

услуг) в части расходов на оплату труда педагогических 

работников муниципальных дошкольных 

образовательных организаций и муниципальных 

общеобразовательных организаций, предоставляющих 

дошкольное образование 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

775 0701 
07 0 07 

73020 
100 1 708 900.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 775 0701 
07 0 07 

73020 
110 1 708 900.00 

Фонд оплаты труда учреждений 775 0701 
07 0 07 

73020 
111 1 298 300.00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

775 0701 
07 0 07 

73020 
119 410 600.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
775 0701 

07 0 07 

73020 
600 152 699 300.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 775 0701 
07 0 07 

73020 
610 40 624 400.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

775 0701 
07 0 07 

73020 
611 40 624 400.00 

Субсидии автономным учреждениям 775 0701 
07 0 07 

73020 
620 112 074 900.00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

775 0701 
07 0 07 

73020 
621 112 074 900.00 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 

услуг) в части расходов на приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 

муниципальных дошкольных образовательных 

организаций и муниципальных общеобразовательных 

организаций, предоставляющих дошкольное 

образование 

775 0701 
07 0 07 

73030 
 2 808 500.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
775 0701 

07 0 07 

73030 
200 23 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
775 0701 

07 0 07 

73030 
240 23 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
775 0701 

07 0 07 

73030 
244 23 000.00 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
775 0701 

07 0 07 

73030 
600 2 785 500.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 775 0701 
07 0 07 

73030 
610 606 400.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

775 0701 
07 0 07 

73030 
611 606 400.00 

Субсидии автономным учреждениям 775 0701 
07 0 07 

73030 
620 2 179 100.00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

775 0701 
07 0 07 

73030 
621 2 179 100.00 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 

услуг) в части расходов на оплату труда 

административно-управленческого и вспомогательного 

персонала муниципальных дошкольных 

образовательных организаций и муниципальных 

общеобразовательных организаций, предоставляющих 

дошкольное образование, участвующего в реализации 

общеобразовательных программ 

775 0701 
07 0 07 

73300 
 48 912 300.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

775 0701 
07 0 07 

73300 
100 553 700.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 775 0701 
07 0 07 

73300 
110 553 700.00 

Фонд оплаты труда учреждений 775 0701 
07 0 07 

73300 
111 425 200.00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

775 0701 
07 0 07 

73300 
119 128 500.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
775 0701 

07 0 07 

73300 
600 48 358 600.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 775 0701 
07 0 07 

73300 
610 11 826 100.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

775 0701 
07 0 07 

73300 
611 11 826 100.00 

Субсидии автономным учреждениям 775 0701 
07 0 07 

73300 
620 36 532 500.00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 
775 0701 

07 0 07 

73300 
621 36 532 500.00 



задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

Местные бюджеты 775 0701 
МБ 0 00 

00000 
 268 391 500.00 

Муниципальные программы 775 0701 
МП 0 00 

00000 
 268 391 500.00 

Общее образование  0702   462 620 565.56 

Общее образование 700 0702   462 620 565.56 

Общее образование 775 0702   462 620 565.56 

Программа "Развитие системы образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022г."" 

775 0702 
07 0 00 

00000 
 462 620 565.56 

Программа "Развитие образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016г."" 

775 0702 
07 0 00 

00000 
 462 620 565.56 

Программа "Развитие образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016г."" 

775 0702 
07 0 07 

00000 
 462 620 565.56 

Школы – детские сады, школы начальные, основные, 

средние и вечерние (сменные) 
775 0702 

07 0 07 

42190 
 115 021 765.56 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

775 0702 
07 0 07 

42190 
100 4 290 648.79 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 775 0702 
07 0 07 

42190 
110 4 290 648.79 

Фонд оплаты труда учреждений 775 0702 
07 0 07 

42190 
111 3 508 200.00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

775 0702 
07 0 07 

42190 
119 782 448.79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
775 0702 

07 0 07 

42190 
200 2 253 976.21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
775 0702 

07 0 07 

42190 
240 2 253 976.21 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
775 0702 

07 0 07 

42190 
244 2 253 976.21 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
775 0702 

07 0 07 

42190 
600 108 351 865.56 

Субсидии бюджетным учреждениям 775 0702 
07 0 07 

42190 
610 108 351 865.56 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

775 0702 
07 0 07 

42190 
611 108 351 865.56 

Иные бюджетные ассигнования 775 0702 
07 0 07 

42190 
800 125 275.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 775 0702 
07 0 07 

42190 
850 125 275.00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
775 0702 

07 0 07 

42190 
851 123 675.00 

Уплата прочих налогов, сборов 775 0702 
07 0 07 

42190 
852 1 600.00 

Школы-интернаты 775 0702 
07 0 07 

42290 
 18 400 000.00 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
775 0702 

07 0 07 

42290 
600 18 400 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 775 0702 
07 0 07 

42290 
610 18 400 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

775 0702 
07 0 07 

42290 
611 18 400 000.00 

Субсидии на осуществление мероприятий по созданию 

новых мест в общеобразовательных организациях за 

счет капитального ремонта 

775 0702 
07 0 07 

72020 
 1 175 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
775 0702 

07 0 07 

72020 
600 1 175 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 775 0702 
07 0 07 

72020 
610 1 175 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 775 0702 
07 0 07 

72020 
612 1 175 000.00 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 

услуг) в части расходов на оплату труда педагогических 

работников муниципальных общеобразовательных 

организаций 

775 0702 
07 0 07 

73040 
 283 174 900.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

775 0702 
07 0 07 

73040 
100 3 800 400.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 775 0702 
07 0 07 

73040 
110 3 800 400.00 

Фонд оплаты труда учреждений 775 0702 
07 0 07 

73040 
111 2 918 900.00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

775 0702 
07 0 07 

73040 
119 881 500.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
775 0702 

07 0 07 

73040 
600 279 374 500.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 775 0702 
07 0 07 

73040 
610 279 374 500.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

775 0702 
07 0 07 

73040 
611 279 374 500.00 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 

775 0702 
07 0 07 

73050 
 9 626 000.00 



дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 

услуг) в части расходов на приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 

муниципальных общеобразовательных организаций 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
775 0702 

07 0 07 

73050 
200 89 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
775 0702 

07 0 07 

73050 
240 89 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
775 0702 

07 0 07 

73050 
244 89 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
775 0702 

07 0 07 

73050 
600 9 537 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 775 0702 
07 0 07 

73050 
610 9 537 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

775 0702 
07 0 07 

73050 
611 9 537 000.00 

Субвенции на предоставление бесплатного проезда 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, обучающимся за 

счет средств бюджета Республики Башкортостан или 

местных бюджетов в имеющих государственную 

аккредитацию образовательных организациях, на 

городском, пригородном, в сельской местности на 

внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также 

бесплатного проезда один раз в год к месту жительства 

и обратно к месту учебы 

775 0702 
07 0 07 

73100 
 1 056 000.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 775 0702 
07 0 07 

73100 
300 1 056 000.00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
775 0702 

07 0 07 

73100 
320 1 056 000.00 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в 

целях их социального обеспечения 
775 0702 

07 0 07 

73100 
323 1 056 000.00 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 

услуг) в части расходов на оплату труда 

административно-управленческого и вспомогательного 

персонала муниципальных общеобразовательных 

организаций, участвующего в реализации 

общеобразовательных программ 

775 0702 
07 0 07 

73310 
 33 421 900.00 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

775 0702 
07 0 07 

73310 
100 1 122 900.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 775 0702 
07 0 07 

73310 
110 1 122 900.00 

Фонд оплаты труда учреждений 775 0702 
07 0 07 

73310 
111 865 800.00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

775 0702 
07 0 07 

73310 
119 257 100.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
775 0702 

07 0 07 

73310 
600 32 299 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 775 0702 
07 0 07 

73310 
610 32 299 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

775 0702 
07 0 07 

73310 
611 32 299 000.00 

Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах 

за счет средств местных бюджетов 

775 0702 
07 0 07 

S2471 
 745 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
775 0702 

07 0 07 

S2471 
600 745 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 775 0702 
07 0 07 

S2471 
610 745 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 775 0702 
07 0 07 

S2471 
612 745 000.00 

Местные бюджеты 775 0702 
МБ 0 00 

00000 
 462 620 565.56 

Муниципальные программы 775 0702 
МП 0 00 

00000 
 462 620 565.56 

Дополнительное образование детей  0703   46 620 000.00 

Дополнительное образование детей 700 0703   46 620 000.00 

Дополнительное образование детей 764 0703   17 570 000.00 

Программа "Развитие культуры и сохранение 

культурного наследия в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2017-

2022годы" 

764 0703 
08 0 00 

00000 
 17 570 000.00 

Программа "Развитие культуры и сохранение 

культурного наследия в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-

2018годы" 

764 0703 
08 0 00 

00000 
 17 570 000.00 

Программа "Развитие культуры и сохранение 

культурного наследия в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-

2018годы" 

764 0703 
08 0 08 

00000 
 17 570 000.00 

Организации по внешкольной работе с детьми 764 0703 
08 0 08 

42390 
 17 570 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
764 0703 

08 0 08 

42390 
600 17 570 000.00 

Субсидии автономным учреждениям 764 0703 
08 0 08 

42390 
620 17 570 000.00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 
764 0703 

08 0 08 

42390 
621 17 570 000.00 



задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

Местные бюджеты 764 0703 
МБ 0 00 

00000 
 17 570 000.00 

Муниципальные программы 764 0703 
МП 0 00 

00000 
 17 570 000.00 

Дополнительное образование детей 775 0703   29 050 000.00 

Программа "Развитие системы образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022г."" 

775 0703 
07 0 00 

00000 
 29 050 000.00 

Программа "Развитие образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016г."" 

775 0703 
07 0 00 

00000 
 29 050 000.00 

Программа "Развитие образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016г."" 

775 0703 
07 0 07 

00000 
 29 050 000.00 

Организации по внешкольной работе с детьми 775 0703 
07 0 07 

42390 
 29 050 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
775 0703 

07 0 07 

42390 
600 29 050 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 775 0703 
07 0 07 

42390 
610 29 050 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

775 0703 
07 0 07 

42390 
611 29 050 000.00 

Местные бюджеты 775 0703 
МБ 0 00 

00000 
 29 050 000.00 

Муниципальные программы 775 0703 
МП 0 00 

00000 
 29 050 000.00 

Молодежная политика  0707   26 153 400.00 

Молодежная политика 700 0707   26 153 400.00 

Молодежная политика 764 0707   8 000 000.00 

Программа «Развитие молодежной политики в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

764 0707 
09 0 00 

00000 
 8 000 000.00 

Программа «Развитие молодежной политики в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 

764 0707 
09 0 00 

00000 
 8 000 000.00 

Программа «Развитие молодежной политики в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 

764 0707 
09 0 09 

00000 
 8 000 000.00 

Учреждения в сфере молодежной политики 764 0707 
09 0 09 

43190 
 8 000 000.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

764 0707 
09 0 09 

43190 
100 4 854 500.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 764 0707 
09 0 09 

43190 
110 4 854 500.00 

Фонд оплаты труда учреждений 764 0707 
09 0 09 

43190 
111 3 646 500.00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

764 0707 
09 0 09 

43190 
119 1 208 000.00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
764 0707 

09 0 09 

43190 
200 1 135 500.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
764 0707 

09 0 09 

43190 
240 1 135 500.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
764 0707 

09 0 09 

43190 
244 1 135 500.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
764 0707 

09 0 09 

43190 
600 2 000 000.00 

Субсидии автономным учреждениям 764 0707 
09 0 09 

43190 
620 2 000 000.00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

764 0707 
09 0 09 

43190 
621 2 000 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 764 0707 
09 0 09 

43190 
800 10 000.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 764 0707 
09 0 09 

43190 
850 10 000.00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
764 0707 

09 0 09 

43190 
851 10 000.00 

Местные бюджеты 764 0707 
МБ 0 00 

00000 
 8 000 000.00 

Муниципальные программы 764 0707 
МП 0 00 

00000 
 8 000 000.00 

Молодежная политика 775 0707   18 153 400.00 

Программа "Развитие системы образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022г."" 

775 0707 
07 0 00 

00000 
 18 153 400.00 

Программа "Развитие образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016г."" 

775 0707 
07 0 00 

00000 
 18 153 400.00 

Программа "Развитие образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016г."" 

775 0707 
07 0 07 

00000 
 18 153 400.00 

Учреждения в сфере отдыха и оздоровления 775 0707 
07 0 07 

43290 
 1 500 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
775 0707 

07 0 07 

43290 
600 1 500 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 775 0707 
07 0 07 

43290 
610 1 500 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

775 0707 
07 0 07 

43290 
611 1 500 000.00 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по организации отдыха и оздоровления 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

775 0707 
07 0 07 

73180 
 1 066 700.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 775 0707 
07 0 07 

73180 
300 1 066 700.00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
775 0707 

07 0 07 

73180 
320 1 066 700.00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 
775 0707 

07 0 07 

73180 
321 1 066 700.00 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по организации и обеспечению отдыха и 
775 0707 

07 0 07 

73190 
 15 586 700.00 



оздоровления детей (за исключением организации 

отдыха детей в каникулярное время) 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 775 0707 
07 0 07 

73190 
300 15 586 700.00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
775 0707 

07 0 07 

73190 
320 15 586 700.00 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в 

целях их социального обеспечения 
775 0707 

07 0 07 

73190 
323 15 586 700.00 

Местные бюджеты 775 0707 
МБ 0 00 

00000 
 18 153 400.00 

Муниципальные программы 775 0707 
МП 0 00 

00000 
 18 153 400.00 

Другие вопросы в области образования  0709   54 100 000.00 

Другие вопросы в области образования 700 0709   54 100 000.00 

Другие вопросы в области образования 764 0709   5 100 000.00 

Программа «Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

764 0709 
11 0 00 

00000 
 5 100 000.00 

Программа «Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 

764 0709 
11 0 00 

00000 
 5 100 000.00 

Программа «Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 

764 0709 
11 0 11 

00000 
 5 100 000.00 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 

764 0709 
11 0 11 

45290 
 5 100 000.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

764 0709 
11 0 11 

45290 
100 4 882 500.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 764 0709 
11 0 11 

45290 
110 4 882 500.00 

Фонд оплаты труда учреждений 764 0709 
11 0 11 

45290 
111 3 750 000.00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

764 0709 
11 0 11 

45290 
119 1 132 500.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
764 0709 

11 0 11 

45290 
200 217 500.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
764 0709 

11 0 11 

45290 
240 217 500.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
764 0709 

11 0 11 

45290 
244 217 500.00 

Местные бюджеты 764 0709 
МБ 0 00 

00000 
 5 100 000.00 

Муниципальные программы 764 0709 
МП 0 00 

00000 
 5 100 000.00 

Другие вопросы в области образования 775 0709   49 000 000.00 

Программа "Развитие системы образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022г."" 

775 0709 
07 0 00 

00000 
 49 000 000.00 



Программа "Развитие образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016г."" 

775 0709 
07 0 00 

00000 
 49 000 000.00 

Программа "Развитие образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016г."" 

775 0709 
07 0 07 

00000 
 49 000 000.00 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 

775 0709 
07 0 07 

45290 
 49 000 000.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

775 0709 
07 0 07 

45290 
100 31 071 702.22 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 775 0709 
07 0 07 

45290 
110 31 071 702.22 

Фонд оплаты труда учреждений 775 0709 
07 0 07 

45290 
111 23 963 000.00 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 
775 0709 

07 0 07 

45290 
112 2 700.00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

775 0709 
07 0 07 

45290 
119 7 106 002.22 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
775 0709 

07 0 07 

45290 
200 1 611 327.78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
775 0709 

07 0 07 

45290 
240 1 611 327.78 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
775 0709 

07 0 07 

45290 
242 58 814.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
775 0709 

07 0 07 

45290 
244 1 552 513.78 

Иные бюджетные ассигнования 775 0709 
07 0 07 

45290 
800 16 316 970.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 775 0709 
07 0 07 

45290 
850 16 316 970.00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
775 0709 

07 0 07 

45290 
851 16 316 970.00 

Местные бюджеты 775 0709 
МБ 0 00 

00000 
 49 000 000.00 

Муниципальные программы 775 0709 
МП 0 00 

00000 
 49 000 000.00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800   14 500 000.00 

Культура  0801   14 500 000.00 

Культура 700 0801   14 500 000.00 

Культура 706 0801   12 000 000.00 

Программа "Развитие культуры и сохранение 

культурного наследия в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2017-

2022годы" 

706 0801 
08 0 00 

00000 
 12 000 000.00 

Программа "Развитие культуры и сохранение 

культурного наследия в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-

2018годы" 

706 0801 
08 0 00 

00000 
 12 000 000.00 

Программа "Развитие культуры и сохранение 

культурного наследия в муниципальном районе 
706 0801 

08 0 08 

00000 
 12 000 000.00 



Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-

2018годы" 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 706 0801 
08 0 08 

44090 
 12 000 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
706 0801 

08 0 08 

44090 
600 12 000 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 706 0801 
08 0 08 

44090 
610 12 000 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

706 0801 
08 0 08 

44090 
611 12 000 000.00 

Местные бюджеты 706 0801 
МБ 0 00 

00000 
 12 000 000.00 

Муниципальные программы 706 0801 
МП 0 00 

00000 
 12 000 000.00 

Культура 764 0801   2 500 000.00 

Программа "Развитие культуры и сохранение 

культурного наследия в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2017-

2022годы" 

764 0801 
08 0 00 

00000 
 2 500 000.00 

Программа "Развитие культуры и сохранение 

культурного наследия в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-

2018годы" 

764 0801 
08 0 00 

00000 
 2 500 000.00 

Программа "Развитие культуры и сохранение 

культурного наследия в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-

2018годы" 

764 0801 
08 0 08 

00000 
 2 500 000.00 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 764 0801 
08 0 08 

44090 
 2 500 000.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

764 0801 
08 0 08 

44090 
100 2 270 100.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 764 0801 
08 0 08 

44090 
110 2 270 100.00 

Фонд оплаты труда учреждений 764 0801 
08 0 08 

44090 
111 1 726 500.00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

764 0801 
08 0 08 

44090 
119 543 600.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
764 0801 

08 0 08 

44090 
200 210 900.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
764 0801 

08 0 08 

44090 
240 210 900.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
764 0801 

08 0 08 

44090 
244 210 900.00 

Иные бюджетные ассигнования 764 0801 
08 0 08 

44090 
800 19 000.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 764 0801 
08 0 08 

44090 
850 19 000.00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
764 0801 

08 0 08 

44090 
851 19 000.00 



Местные бюджеты 764 0801 
МБ 0 00 

00000 
 2 500 000.00 

Муниципальные программы 764 0801 
МП 0 00 

00000 
 2 500 000.00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  1000   93 370 700.00 

Пенсионное обеспечение  1001   750 000.00 

Пенсионное обеспечение 700 1001   750 000.00 

Пенсионное обеспечение 706 1001   750 000.00 

Программа"Развитие муниципальной службы в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

706 1001 
01 0 00 

00000 
 750 000.00 

Развитие муниципальной службы 706 1001 
01 0 00 

00000 
 750 000.00 

Развитие муниципальной службы 706 1001 
01 0 01 

00000 
 750 000.00 

Доплата к пенсии муниципальных служащих 706 1001 
01 0 01 

02300 
 750 000.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 706 1001 
01 0 01 

02300 
300 750 000.00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
706 1001 

01 0 01 

02300 
310 750 000.00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 706 1001 
01 0 01 

02300 
312 750 000.00 

Местные бюджеты 706 1001 
МБ 0 00 

00000 
 750 000.00 

Муниципальные программы 706 1001 
МП 0 00 

00000 
 750 000.00 

Социальное обеспечение населения  1003   27 105 400.00 

Социальное обеспечение населения 700 1003   27 105 400.00 

Социальное обеспечение населения 706 1003   18 591 800.00 

Программа"Развитие муниципальной службы в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

706 1003 
01 0 00 

00000 
 3 301 000.00 

Развитие муниципальной службы 706 1003 
01 0 00 

00000 
 3 301 000.00 

Развитие муниципальной службы 706 1003 
01 0 01 

00000 
 3 301 000.00 

Мероприятия в области социальной политики 706 1003 
01 0 01 

05870 
 1 000 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
706 1003 

01 0 01 

05870 
600 1 000 000.00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

706 1003 
01 0 01 

05870 
630 1 000 000.00 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 

услуг, порядком (правилами) предоставления которых 

не установлены требования о последующем 

подтверждении их использования в соответствии с 

условиями и (или) целями предоставления 

706 1003 
01 0 01 

05870 
633 1 000 000.00 

Меры социальной поддержки и социальные выплаты 

отдельным категориям граждан, установленные 

решениями органов местного самоуправления 

706 1003 
01 0 01 

10470 
 2 301 000.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 706 1003 
01 0 01 

10470 
300 2 301 000.00 



Иные выплаты населению 706 1003 
01 0 01 

10470 
360 2 301 000.00 

Программа"Развитие строительной отрасли  

муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

706 1003 
02 0 00 

00000 
 15 290 800.00 

Программа"Развитие земельных и имущественных 

отношений в муниципальном районе Ишимбайский 

район Респ 

706 1003 
02 0 00 

00000 
 15 290 800.00 

Программа"Развитие земельных и имущественных 

отношений в муниципальном районе Ишимбайский 

район Респ 

706 1003 
02 0 02 

00000 
 15 290 800.00 

Субсидии на предоставление социальных выплат 

молодым семьям при рождении (усыновлении) ребенка 

(детей) 

706 1003 
02 0 02 

72210 
 3 518 600.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 706 1003 
02 0 02 

72210 
300 3 518 600.00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
706 1003 

02 0 02 

72210 
320 3 518 600.00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 706 1003 
02 0 02 

72210 
322 3 518 600.00 

Субсидии на улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности 
706 1003 

02 0 02 

R0185 
 311 500.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 706 1003 
02 0 02 

R0185 
300 311 500.00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
706 1003 

02 0 02 

R0185 
320 311 500.00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 706 1003 
02 0 02 

R0185 
322 311 500.00 

Субсидии на улучшение жилищных условий молодых 

семей и молодых специалистов, проживающих в 

сельской местности 

706 1003 
02 0 02 

R0186 
 942 800.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 706 1003 
02 0 02 

R0186 
300 942 800.00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
706 1003 

02 0 02 

R0186 
320 942 800.00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 706 1003 
02 0 02 

R0186 
322 942 800.00 

Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем 

молодых семей» федеральной целевой программы 

«Жилище» на 2015–2020 годы 

706 1003 
02 0 02 

R0200 
 9 089 900.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 706 1003 
02 0 02 

R0200 
300 9 089 900.00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
706 1003 

02 0 02 

R0200 
320 9 089 900.00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 706 1003 
02 0 02 

R0200 
322 9 089 900.00 

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилья за счет средств 

местных бюджетов 

706 1003 
02 0 02 

S2200 
 1 428 000.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 706 1003 
02 0 02 

S2200 
300 1 428 000.00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
706 1003 

02 0 02 

S2200 
320 1 428 000.00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 706 1003 
02 0 02 

S2200 
322 1 428 000.00 



Местные бюджеты 706 1003 
МБ 0 00 

00000 
 18 591 800.00 

Муниципальные программы 706 1003 
МП 0 00 

00000 
 18 591 800.00 

Социальное обеспечение населения 775 1003   8 513 600.00 

Программа "Развитие системы образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022г."" 

775 1003 
07 0 00 

00000 
 8 513 600.00 

Программа "Развитие образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016г."" 

775 1003 
07 0 00 

00000 
 8 513 600.00 

Программа "Развитие образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016г."" 

775 1003 
07 0 07 

00000 
 8 513 600.00 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по социальной поддержке учащихся 

муниципальных общеобразовательных организаций из 

многодетных малоимущих семей по обеспечению 

бесплатным питанием 

775 1003 
07 0 07 

73160 
 6 560 500.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
775 1003 

07 0 07 

73160 
200 159 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
775 1003 

07 0 07 

73160 
240 159 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
775 1003 

07 0 07 

73160 
244 159 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
775 1003 

07 0 07 

73160 
600 6 401 500.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 775 1003 
07 0 07 

73160 
610 6 401 500.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 775 1003 
07 0 07 

73160 
612 6 401 500.00 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по социальной поддержке учащихся 

муниципальных общеобразовательных организаций из 

многодетных малоимущих семей по обеспечению 

школьной формой либо заменяющим ее комплектом 

детской одежды для посещения школьных занятий 

775 1003 
07 0 07 

73170 
 1 953 100.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 775 1003 
07 0 07 

73170 
300 1 953 100.00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
775 1003 

07 0 07 

73170 
310 1 953 100.00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
775 1003 

07 0 07 

73170 
313 1 953 100.00 

Местные бюджеты 775 1003 
МБ 0 00 

00000 
 8 513 600.00 

Муниципальные программы 775 1003 
МП 0 00 

00000 
 8 513 600.00 

Охрана семьи и детства  1004   65 515 300.00 

Охрана семьи и детства 700 1004   65 515 300.00 

Охрана семьи и детства 706 1004   20 373 300.00 

Программа"Развитие строительной отрасли  

муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

706 1004 
02 0 00 

00000 
 20 373 300.00 

Программа"Развитие земельных и имущественных 

отношений в муниципальном районе Ишимбайский 

район Респ 

706 1004 
02 0 00 

00000 
 20 373 300.00 



Программа"Развитие земельных и имущественных 

отношений в муниципальном районе Ишимбайский 

район Респ 

706 1004 
02 0 02 

00000 
 20 373 300.00 

Субвенции на проведение ремонта жилых помещений, 

нанимателями или членами семей нанимателей по 

договорам социального найма либо собственниками 

которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без 

попечения родителей, лица из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей 

706 1004 
02 0 02 

73210 
 50 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 1004 

02 0 02 

73210 
200 50 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 1004 

02 0 02 

73210 
240 50 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 1004 

02 0 02 

73210 
244 50 000.00 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями 

706 1004 
02 0 02 

R0820 
 20 323 300.00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
706 1004 

02 0 02 

R0820 
400 20 323 300.00 

Бюджетные инвестиции 706 1004 
02 0 02 

R0820 
410 20 323 300.00 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 

706 1004 
02 0 02 

R0820 
412 20 323 300.00 

Местные бюджеты 706 1004 
МБ 0 00 

00000 
 20 373 300.00 

Муниципальные программы 706 1004 
МП 0 00 

00000 
 20 373 300.00 

Охрана семьи и детства 775 1004   45 142 000.00 

Программа "Развитие системы образования в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022г."" 

775 1004 
07 0 00 

00000 
 45 142 000.00 

Программа "Развитие образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016г."" 

775 1004 
07 0 00 

00000 
 45 142 000.00 

Программа "Развитие образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016г."" 

775 1004 
07 0 07 

00000 
 45 142 000.00 

Выплата единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, 

в семью 

775 1004 
07 0 07 

52600 
 752 200.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 775 1004 
07 0 07 

52600 
300 752 200.00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
775 1004 

07 0 07 

52600 
310 752 200.00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
775 1004 

07 0 07 

52600 
313 752 200.00 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по назначению и выплате компенсации 

части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы 

775 1004 
07 0 07 

73010 
 15 601 400.00 



дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
775 1004 

07 0 07 

73010 
200 88 700.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
775 1004 

07 0 07 

73010 
240 88 700.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
775 1004 

07 0 07 

73010 
244 88 700.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
775 1004 

07 0 07 

73010 
600 15 512 700.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 775 1004 
07 0 07 

73010 
610 2 901 100.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 775 1004 
07 0 07 

73010 
612 2 901 100.00 

Субсидии автономным учреждениям 775 1004 
07 0 07 

73010 
620 12 611 600.00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 775 1004 
07 0 07 

73010 
622 12 611 600.00 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей (за 

исключением детей, обучающихся в федеральных 

образовательных организациях), кроме полномочий по 

содержанию детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в государственных 

образовательных организациях и медицинских 

организациях государственной системы 

здравоохранения для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, в части ежемесячного пособия 

на содержание детей, переданных на воспитание в 

приемную и патронатную семью, вознаграждения, 

причитающегося приемным и патронатным родителям, 

пособий на содержание детей, переданных под опеку и 

попечительство 

775 1004 
07 0 07 

73150 
 28 788 400.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 775 1004 
07 0 07 

73150 
300 28 788 400.00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
775 1004 

07 0 07 

73150 
320 28 788 400.00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 
775 1004 

07 0 07 

73150 
321 28 788 400.00 

Местные бюджеты 775 1004 
МБ 0 00 

00000 
 45 142 000.00 

Муниципальные программы 775 1004 
МП 0 00 

00000 
 45 142 000.00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  1100   53 830 000.00 

Физическая культура  1101   53 830 000.00 

Физическая культура 700 1101   53 830 000.00 

Физическая культура 764 1101   53 830 000.00 

Программа «Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

764 1101 
11 0 00 

00000 
 53 830 000.00 

Программа «Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 

764 1101 
11 0 00 

00000 
 53 830 000.00 



Программа «Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 

764 1101 
11 0 11 

00000 
 53 830 000.00 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 764 1101 
11 0 11 

41870 
 53 830 000.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

764 1101 
11 0 11 

41870 
100 3 455 000.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 764 1101 
11 0 11 

41870 
110 3 455 000.00 

Фонд оплаты труда учреждений 764 1101 
11 0 11 

41870 
111 2 500 000.00 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

учреждений, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 

764 1101 
11 0 11 

41870 
113 200 000.00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

764 1101 
11 0 11 

41870 
119 755 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
764 1101 

11 0 11 

41870 
200 543 600.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
764 1101 

11 0 11 

41870 
240 543 600.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
764 1101 

11 0 11 

41870 
244 543 600.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
764 1101 

11 0 11 

41870 
600 49 830 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 764 1101 
11 0 11 

41870 
610 4 600 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

764 1101 
11 0 11 

41870 
611 4 600 000.00 

Субсидии автономным учреждениям 764 1101 
11 0 11 

41870 
620 45 230 000.00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

764 1101 
11 0 11 

41870 
621 45 230 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 764 1101 
11 0 11 

41870 
800 1 400.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 764 1101 
11 0 11 

41870 
850 1 400.00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
764 1101 

11 0 11 

41870 
851 1 400.00 

Местные бюджеты 764 1101 
МБ 0 00 

00000 
 53 830 000.00 

Муниципальные программы 764 1101 
МП 0 00 

00000 
 53 830 000.00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  1200   4 320 000.00 

Телевидение и радиовещание  1201   2 700 000.00 

Телевидение и радиовещание 700 1201   2 700 000.00 

Телевидение и радиовещание 706 1201   2 700 000.00 



Программа"Развитие средств массовой информации 

муниципального района Ишимбайский район на 2017-

2022годы" 

706 1201 
15 0 00 

00000 
 2 700 000.00 

Подпрограмма "Развитие образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район Республики Башкортостан 
706 1201 

15 0 00 

00000 
 2 700 000.00 

Подпрограмма "Развитие образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район Республики Башкортостан 
706 1201 

15 0 15 

00000 
 2 700 000.00 

Поддержка и мероприятия в сфере средств массовой 

информации 
706 1201 

15 0 15 

64410 
 2 700 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 706 1201 
15 0 15 

64410 
800 2 700 000.00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг 

706 1201 
15 0 15 

64410 
810 2 700 000.00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 

(или) возмещение фактически понесенных затрат в связи 

с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 

706 1201 
15 0 15 

64410 
811 2 700 000.00 

Местные бюджеты 706 1201 
МБ 0 00 

00000 
 2 700 000.00 

Муниципальные программы 706 1201 
МП 0 00 

00000 
 2 700 000.00 

Периодическая печать и издательства  1202   1 620 000.00 

Периодическая печать и издательства 700 1202   1 620 000.00 

Периодическая печать и издательства 706 1202   1 620 000.00 

Программа"Развитие средств массовой информации 

муниципального района Ишимбайский район на 2017-

2022годы" 

706 1202 
15 0 00 

00000 
 1 620 000.00 

Подпрограмма "Развитие образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район Республики Башкортостан 
706 1202 

15 0 00 

00000 
 1 620 000.00 

Подпрограмма "Развитие образования в муниципальном 

районе Ишимбайский район Республики Башкортостан 
706 1202 

15 0 15 

00000 
 1 620 000.00 

Поддержка и мероприятия в сфере средств массовой 

информации 
706 1202 

15 0 15 

64410 
 1 620 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 1202 

15 0 15 

64410 
200 1 620 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 1202 

15 0 15 

64410 
240 1 620 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
706 1202 

15 0 15 

64410 
244 1 620 000.00 

Местные бюджеты 706 1202 
МБ 0 00 

00000 
 1 620 000.00 

Муниципальные программы 706 1202 
МП 0 00 

00000 
 1 620 000.00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
 1300   189 000.00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
 1301   189 000.00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
700 1301   189 000.00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
792 1301   189 000.00 

Программа"Управление муниципальными финансами в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

792 1301 
12 0 00 

00000 
 189 000.00 



Программа"Управление муниципальными финансами в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 

792 1301 
12 0 00 

00000 
 189 000.00 

Программа"Управление муниципальными финансами в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 

792 1301 
12 0 12 

00000 
 189 000.00 

Процентные платежи по муниципальному долгу 792 1301 
12 0 12 

06530 
 189 000.00 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 
792 1301 

12 0 12 

06530 
700 189 000.00 

Обслуживание муниципального долга 792 1301 
12 0 12 

06530 
730 189 000.00 

Местные бюджеты 792 1301 
МБ 0 00 

00000 
 189 000.00 

Муниципальные программы 792 1301 
МП 0 00 

00000 
 189 000.00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 1400   96 560 271.06 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

 1401   8 451 900.00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

700 1401   8 451 900.00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

792 1401   8 451 900.00 

Программа"Управление муниципальными финансами в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

792 1401 
12 0 00 

00000 
 8 451 900.00 

Программа"Управление муниципальными финансами в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 

792 1401 
12 0 00 

00000 
 8 451 900.00 

Программа"Управление муниципальными финансами в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 

792 1401 
12 0 12 

00000 
 8 451 900.00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 792 1401 
12 0 12 

71020 
 8 451 900.00 

Межбюджетные трансферты 792 1401 
12 0 12 

71020 
500 8 451 900.00 

Дотации 792 1401 
12 0 12 

71020 
510 8 451 900.00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 792 1401 
12 0 12 

71020 
511 8 451 900.00 

Местные бюджеты 792 1401 
МБ 0 00 

00000 
 8 451 900.00 

Муниципальные программы 792 1401 
МП 0 00 

00000 
 8 451 900.00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера  1403   88 108 371.06 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 700 1403   88 108 371.06 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 792 1403   88 108 371.06 

Программа"Управление муниципальными финансами в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы" 

792 1403 
12 0 00 

00000 
 88 108 371.06 



Программа"Управление муниципальными финансами в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 

792 1403 
12 0 00 

00000 
 88 108 371.06 

Программа"Управление муниципальными финансами в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 

792 1403 
12 0 12 

00000 
 88 108 371.06 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 792 1403 
12 0 12 

74000 
 88 108 371.06 

Межбюджетные трансферты 792 1403 
12 0 12 

74000 
500 88 108 371.06 

Иные межбюджетные трансферты 792 1403 
12 0 12 

74000 
540 88 108 371.06 

Местные бюджеты 792 1403 
МБ 0 00 

00000 
 88 108 371.06 

Муниципальные программы 792 1403 
МП 0 00 

00000 
 88 108 371.06 

      

 

 


